
OP-Abdecksysteme
Premiumqualität. Effizienz. Vielfalt.

Produktkatalog

M
A
D
E
 IN

 

G
E
R
M

A
N
Y



03

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

Sicherheit für Sie und Ihre Patienten

Seit 1979 entwickelt Sengewald als einziger Hersteller von OP-Abdecksystemen in Deutschland 
anwenderfreundliche Produkte, die effizientere Abläufe ermöglichen und so Eingriffe leistungs-
fähiger und sicherer gestalten. 23 Millionen Abdecktücher und 4 Millionen kundenindividuelle 
Sets sprechen für sich. Und für uns.

Im Operationssaal zählt jede Minute. Um die OP-Vorbereitung zu erleichtern, bieten wir Ihnen mit 
unserer Marke Secu Drape® eine Vielfalt an kompletten Abdecksystemen, Tüchern in unter-
schiedlichen Materialqualitäten sowie Schutzbekleidung. Mit Secu Tray® können Sie außerdem 
nicht nur aus bestehenden Komplettsets auswählen, sondern sich Ihr eigenes OP-Abdeck-Set 
zusammenstellen – Ihren ganz persönlichen Anforderungen entsprechend: Als Technologieführer 
verfügen wir über die Fachkompetenz und Flexibilität, schnell auf die Bedürfnisse des Marktes 
reagieren zu können. Nach Ihren individuellen Bedürfnissen kombinieren wir erstklassige Lösungen 
mit hohem Anwendungskomfort. Lassen Sie sich dabei auch gern von unseren erfahrenen 
Mitarbeitern beraten. Ihr Wunsch ist unsere Aufgabe, Ihre Zufriedenheit unser Ziel.

Qualität „made in Germany“ ist bei uns eine Grundhaltung, die jeden Tag neu gelebt wird. 
Deshalb achten wir beim gesamten Fertigungsprozess auf die Einhaltung und die kontinuierliche 
Verbesserung aller Produkt- und Hygienestandards – für Ihre Sicherheit und den Schutz Ihrer 
Patienten. 

Last but not least behalten wir dabei auch die Umwelt im Blick: Alle von Sengewald verwendeten 
Materialien sind zu 100 % frei von PVC, Weichmachern und Schwermetallen.



Inhaltsverzeichnis

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

Universaltücher
 
Abdecktücher, ohne Klebezone 12
Lochtücher 14
Epiduraltücher, selbstklebend 15 – 16
Klebetücher 16 – 18
Schlitztücher 19 – 20
Instrumententischbezüge 21 
Beistelltischabdeckungen 21

  
Allgemeinchirurgie

Universal-Sets 24 – 25 
MIC-Tücher 26
Rektumtücher 27
Strumektomie-Sets 28 
Schlitztuch-Sets 29

  
Herz-/Thorax-/Gefäßchirurgie
 
Herz-/Thoraxtücher 32
Bypass-Sets 33 
Hybrid-Tücher 34
Ergänzungsprodukte 35
Angiographietücher 36 – 37

 
Orthopädie/Unfallchirurgie
 
Schlitztuch-Set 40
Extremitätentücher 41 
Extremitäten-Sets 42 
Arthroskopietücher 43
Arthroskopie-Sets 44 – 45
Schultertuch 46 
Handchirurgietücher 47
Hand-/Fußtücher/-Sets 48
Hüfttuch/-Sets 49
Vertikaltücher/-Sets 50
Ergänzungsprodukte 51 – 53

Urologie
 
Urologietücher 56 – 57
Urologie-Sets 58
Schlitztücher/DaVinci-Tuch 59
Tücher/Sets 60 
Ergänzungsprodukte 61

Gynäkologie
 
GYN-Tücher/-Sets 64
Pfannenstieltücher/-Sets 65
Sectiotücher/-Sets 66 – 67
GYN/LAP-Tücher 68 
Kleinabdeckungen 68 – 69

  
Neurochirurgie/HNO/MKG/Augen

Neurochirurgietücher 72
Laminektomietücher 73
Turbantuch 74
HNO-Tücher 74
Augentücher 75 – 76
Ergänzungsprodukte 77

  
Pädiatrie

Pädiatrietücher/-Sets 80 – 81

Ambulante OP 
 
Allgemeinchirurgie 84 – 85
Unfallchirurgie/Orthopädie 86 – 88 
Gynäkologie/Urologie 89 – 90 
Universaltücher 91 

Ergänzungsprodukte
 
Auffangbeutel/Saugertaschen 94
Kabelhalter/OP-Klebestreifen/Inzisionsfolien 95 
Füßlinge/Stockinetten/Beinlinge/Armschützer 96
Kamera-/Bildwandlerbezüge 97
Geräteabdeckungen 98 – 99
Sonstiges 100 – 101
 
 
OP-Mäntel
 
OP-Mäntel Standard/verstärkt 104 – 107

 
Schutzprodukte, unsteril

Schleusenwäsche/Vliesjacken (unsteril) 110
Schutz-/Besuchermäntel  111
Einmalstrumpf 112
Schutzauflagen/Schürzen/Liegenauflagen 113



06 07

Das Material in Premiumqualität  

Materialien, OP-Sets

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

Individuelle Operations-Sets

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

Mediwell super strong – 
Symbiose aus Komfort und Funktionalität

Das Basisvlies

  Angenehm weich und extrem saugfähig

   Die typische und vollflächige Orangenhautstruktur 

bindet Flüssigkeiten über das 6-Fache ihres Eigengewichts

Die Schutzfolie

  Perfekte Barriere gegen Keime

  Superweich und absolut flüssigkeitsundurchlässig

  Der Patient bleibt trocken und wird sicher vor Infektionen geschützt

  Die Folie ist extrem leicht und dennoch äußerst reißfest

Die Patientenauflage

  Das Vlies ist besonders weich und strapazierfähig

  Dank der Kaschiertechnik mit kleinsten Luftpolstern liegt es noch angenehmer auf 

        der Haut und bietet maximalen Patientenkomfort

Maßgeschneiderte Lösungen für Ihren Einsatz im OP

Secu Tray® Systeme von Sengewald kombinieren seit über 30 Jahren Individualität und Standardisierung 

der Arbeitsabläufe im OP: 4 Millionen kundenspezifische Sets verlassen pro Jahr in mehr als 2.000 

verschiedenen Konfigurationen unsere Produktion.

Vom Beratungsgespräch bis zur Aufnahme Ihres individuellen Sets in die tägliche OP-Routine unter- 

stützen wir Sie gern. Alternativ lassen sich aber auch Sets aus unserem Katalog wählen oder 

modifizieren. Jede im Tray enthaltene Komponente kann dabei zurückverfolgt werden – so trifft Flexibilität 

auf Premiumqualität und absolute Materialsicherheit.

Unser Einsatz – Ihr Gewinn:

  Kompetente Beratung bei der Setgestaltung

  Indikationsbezogene und individuelle Zusammenstellung

  Standardisierung der Prozesse 

  Effizienzsteigerung im OP

   Kostentransparenz

  Weniger Lagerplatzbedarf

  Minimierung des Müllaufkommens



08 09

Mehrlagig

Materialien

Einlagig

HP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für High-Performance
SP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für Standard-Performance

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

Mediwell absorb 

2-lagige Materialkombination; als Verstärkungsvlies mit hoher Absorptionskapazität, sehr hohe 
Nassabrieb festigkeit, Keim- und Flüssigkeitsbarriere, HP.

Einsatzgebiete: zur Verstärkung bei Angiographietüchern und Instrumententischbezügen, als Zusatz-
komponente bei Eingriffen mit sehr hohem Flüssigkeitsaufkommen und/oder extremer Beanspruchung.

Mediwell super strong 

3-lagige Materialkombination; extrem saugfähig und äußerst reißfest, Keim- und Flüssigkeitsbarriere, HP.

Einsatzgebiete: als Patientenabdeckung für mittlere und große Eingriffe mit hohem Flüssigkeitsanfall.

Mediwell super 

2- bzw. 3-lagige Materialkombination; extrem saugfähig und reißfest, Keim- und Flüssigkeitsbarriere, HP.

Einsatzgebiete: als Tischabdeckung, Patientenabdeckung für mittlere und große Eingriffe, Unterlegtuch.

Unsere Produkte erfüllen höchste Ansprüche:    Starke Reißfestigkeit
   Hohe Absorptionsfähigkeit 
   Keim- und Flüssigkeitsbarriere 
   PP-Vlies für maximalen Patientenkomfort
   Latexfrei

Mediwell 

2- bzw. 3-lagige Materialkombination; saugfähig, Keim- und Flüssigkeitsbarriere, HP.

Einsatzgebiete:  als Tischabdeckung bzw. steriles Feld, Patientenabdeckung für kleinere, flüssigkeitsarme 
Eingriffe, Unterlegtuch.

aquamarine 

2- bzw. 3-lagige Materialkombination; gut saugfähig und extrem reißfest, Keim- und Flüssigkeitsbarriere, HP.

Einsatzgebiete: als Beistelltisch- oder Patientenabdeckung für alle Eingriffe mit mittlerem Flüssig-
keitsaufkommen und im ambulanten Bereich.

Mediwell soft 

Textilähnlicher, weicher Vliesstoff; partikelarm, alkohol- und flüssigkeitsabweisend, atmungsaktiv; für 
angenehmen Tragekomfort, SP.

Einsatzgebiete:  als Patientenabdeckung für ophthalmologische Eingriffe, Bereichskleidung, OP-Mäntel.

Mediwell light 

Leichter SMMMS-Vliesstoff; alkohol- und flüssigkeitsabweisend, atmungsaktiv; für angenehmen 
Tragekomfort, SP.

Einsatzgebiete:  als Patientenabdeckung für ophthalmologische Eingriffe, OP-Mäntel.

Filmdrape 

Kontakttransparente, mikrogeprägte, sehr gut drapierfähige PE-Folie; Keim- und Flüssigkeitsbarriere, HP.

Einsatzgebiete: als Patientenabdeckung für kleinere und mittlere Eingriffe in Anästhesie und 
Ophthalmologie.

Colordrape  

Sehr gut drapierfähige PE-Coex-Folie, Keim- und Flüssigkeitsbarriere, türkis, HP.

Einsatzgebiete: spezieller Einsatz als Patientenabdeckung oder als Außenverstärkung bei OP-Mänteln.

Alle mehr- und einlagigen Materialien sind auch in Komplettsets erhältlich, die ganz individuell 
nach Ihren Vorgaben zusammengestellt werden. So sind Sie auch für komplizierte Eingriffe 
bestens vorbereitet.
Dabei übertreffen unsere Produkte alle Anforderungen der EN 13795 und tragen das CE-Kenn-
zeichen nach EU-Richtlinie 94/92 EWG Medizinprodukte.



U
ni

ve
rs

al
tü

ch
er

S
e
it
e
 e

in
g
e
k
ü
r
z
t

Universaltücher

Ganz gleich, welchen Eingriff Sie vornehmen: Un-
ser umfangreiches Angebot an Universaltüchern 
und Tischabdeckungen garantiert Ihnen maximale 
Flexibilität und optimale Hygiene. Wir bieten für 
jeden Anwendungsbereich die passende Qualität 
und die richtige Größe – auch maßgefertigt nach 
Ihrem individuellen Bedarf. 

Unser Portfolio umfasst verschiedene Modelle 
für die sichere und zuverlässige Abdeckung des 
Patienten und seines Umfelds: von Standard-
abdeckungen für ambulante Eingriffe bis hin zu 
Abdeckungen für Operationen mit hohem Flüssig-
keitsanfall und extremer Beanspruchung.



12 13

U
ni

ve
rs

al
tü

ch
er

Abdecktücher

Universaltücher

Mediwell 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

120 / 720 37,5 x 45 503842

70 / 420 45 x 75 504572

45 / 270 75 x 90 507592

25 / 100 100 x 150 509215

Mediwell 3-lagig

65 / 390 45 x 75 504575

35 / 210 75 x 90 507590

20 / 80 100 x 150 509015

15 / 60 150 x 180 501518

10 / 40 150 x 240 501524

Mediwell super 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

60 / 360 45 x 75 508825

40 / 240 75 x 90 508824

30 / 180 100 x 100 508858

20 / 80 100 x 150 508823

15 / 60 150 x 180 508821

Setkomponente 
unsteril 175 x 200 508878-9

Setkomponente 
unsteril 200 x 280 508827-9

Mediwell super 3-lagig

50 / 300 45 x 75 508805

30 / 180 75 x 90 508804

Mediwell super strong 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

20 / 80 100 x 150 508803

11 / 44 150 x 180 508801

Setkomponente 
unsteril 150 x 200 508857-9

10 / 40 150 x 240 508802

aquamarine 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

8 / 32 200 x 200 808879

aquamarine 2-lagig

27 / 81 100 x 150 808823

18 / 54 150 x 140 808844

16 / 48 150 x 180 808821

14 / 42 150 x 200 808869

12 / 36 150 x 220 808816

10 / 30 150 x 250 808819

Filmdrape Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Setkomponente 
unsteril 150 x 200 506620-9

Mediwell soft Babytuch
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Setkomponente 
unsteril 90 x 86 585758-9

30 / 120 100 x 150 585764

Setkomponente 
unsteril 120 x 120 585761-9

Setkomponente 
unsteril 150 x 130 505712-9



14 15

U
ni

ve
rs

al
tü

ch
er

Lochtücher

Universaltücher

Mediwell 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 6 cm, zentral 70 / 420 45 x 75 514572

Loch ∅ 6 cm, zentral 45 / 270 75 x 90 517592

Mediwell 3-lagig

Loch ∅ 6 cm, zentral 50 / 300 45 x 75 514575

Loch ∅ 6 cm, zentral 30 / 180 75 x 90 517590

Mediwell super 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 6 cm, zentral 70 / 420 45 x 75 518821

Loch ∅ 6 cm, zentral 45 / 270 75 x 90 518822

Lochtücher, selbstklebend

Mediwell 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch oval, 5 x 7,5 cm, zentral 65 / 390 50 x 60 555064

Mediwell super 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 6 cm, zentral 70 / 420 50 x 60 558823

Loch ∅ 6 cm, zentral 45 / 270 75 x 75 558971

Loch oval, 8 x 6 cm, zentral 40 / 240 75 x 90 558972

Loch oval, 7 x 10 cm, zentral 25 / 100 100 x 150 558974

Mediwell super strong 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch 15 x 15 cm, zentral 18 / 72 120 x 150 559075

Filmdrape Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 6 cm, zentral 50 / 200 75 x 130 556655

Variable Lochtücher, selbstklebend, 2-teilig

Mediwell super 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch max. 12 x 21 cm 50 / 300 50 x 75 554575

Loch max. 12 x 21 cm 30 / 180 75 x 90 558948

Loch max. 18 x 28 cm 30 / 180 75 x 90 558964

Epiduraltücher

Mediwell 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch  10 x 10 cm, dezentral, 
mit Klebezone 6 x 57 cm 50 / 300 57 x 72 555772

Mediwell super 
2-lagig

Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 10 cm, dezentral, mit 
Klebezone 6 x 60 cm

Setkomponente 
unsteril 60 x 75 558838-9

Loch ∅ 10 cm, dezentral, 
selbstklebend, mit Klebezone  
6 x 60 cm

40 / 240 60 x 75 558839

Loch ∅ 10 cm, zentral, 
selbstklebend, mit Klebezone  
6 x 75 cm

30 / 180 75 x 75 558989

Loch oval, 15 x 18 cm, 
dezentral, selbstklebend, 
mit Klebezone 5,5 x 75 cm

20 / 80 75 x 100 558991

Mediwell super 
mit transparentem Folien-
fenster und Perforation

Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Folienfenster 35 x 35 cm, 
zentral, mit mittiger Öffnung 
∅ 10 cm, selbstklebend und 
Klebezone 6 x 75 cm

45 / 180 75 x 75 558846

Folienfenster 35 x 35 cm, 
zentral, mit mittiger Öffnung 
∅ 12 cm, selbstklebend und 
Klebezone 6 x 75 cm

45 / 180 75 x 75 558848

Folienfenster 35 x 35 cm, 
zentral, mit mittiger Öffnung 
∅ 10 cm, selbstklebend und 
Klebezone 6 x 75 cm

35 / 140 75 x 100 558847

Folienfenster 35 x 35 cm, 
zentral, mit mittiger Öffnung 
∅ 12 cm, selbstklebend und 
Klebezone 6 x 75 cm

35 / 140 75 x 100 558849

Mediwell super 
ZVK-Tuch

Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Folienfenster 35 x 35 cm, 
dezentral, mit mittiger Öffnung 
∅ 9 cm, selbstklebend

12 / 48 120 x 150 558975



16 17

U
ni

ve
rs

al
tü

ch
er

Universaltücher

Klebetücher

Mediwell super 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebezone 5 x 50 cm 70 / 420 50 x 50 538822

Klebezone 5 x 75 cm 65 / 390 50 x 75 538829

Klebezone 5 x 75 cm 45 / 270 75 x 75 538821

Klebezone 5 x 90 cm 40 / 240 75 x 90 538823

Klebezone 5 x 90 cm Setkomponente 
unsteril 90 x 150 538834-9

Mediwell super 3-lagig

Klebezone 5 x 50 cm 80 / 480 50 x 50 538802

Klebezone 5 x 75 cm 50 / 300 50 x 75 538809

Klebezone 5 x 75 cm 35 / 210 75 x 75 538801

Klebezone 5 x 90 cm 30 / 180 75 x 90 538803

Mediwell super strong 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebezone 5 x 100 cm 30 / 120 75 x 100 538811

Klebezone 5 x 100 cm 20 / 80 100 x 100 538813

Klebezone 5 x 100 cm 22 / 88 150 x 100 538886

Klebezone 5 x 80 cm 10 / 40 150 x 180 538805

Klebezone 5 x 80 cm 10 / 40 150 x 240 538807

Klebezone 5 x 80 cm 9 / 36 175 x 180 538806

Klebezone 5 x 240 cm, dreigeteilt 69 / 102 / 69 cm 5 / 20 175 x 240 538898

Klebezone 5 x 120 cm 5 / 20 175 x 300 538808

Klebezone 5 x 80 cm 8 / 32 200 x 180 538810

Mediwell absorb 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebetuch absorbent, Klebezone 5 x 75 cm 30 / 180 50 x 75 538889

Klebetuch absorbent, Klebezone 5 x 50 cm 40 / 240 75 x 50 538887

Klebetuch absorbent, Klebezone 16 x 90 cm 35 / 140 75 x 90 538888

Filmdrape Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 10 cm, dezentral, 
selbstklebend, mit Klebezone 
6 x 60 cm

50 / 200 60 x 100 556654

Klebetücher

aquamarine 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebezone 5 x100 cm 25 / 150 100 x 90 838835

aquamarine 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebezone 5 x 80 cm 10 / 30 150 x 180 838805

Klebezone 5 x 80 cm 8 / 24 150 x 240 838807

Klebezone 5 x 80 cm 10 / 30 175 x 180 838806

Klebezone 5 x 120 cm Setkomponente 
unsteril 175 x 300 838808-9

Klebezone 5 x 120 cm Setkomponente 
unsteril 250 x 300 838960-9

Epiduraltücher

* unterstrichene Zahlen markieren die Seite mit Klebezone



18 19

U
ni

ve
rs

al
tü

ch
er

Universaltücher

Klebetücher mit Spezialkleber für empfindliche Haut

Mediwell super 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Klebezone 2,5 x 50 cm Setkomponente 
unsteril 75 x 50 538912-9

Mediwell super strong 
3-lagig mit 2,5 cm Kleberand

Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebezone 2,5 x 100 cm 40 / 160   75 x 100 538914

Klebezone 2,5 x 80 cm Setkomponente 
unsteril 175 x 180 538916-9

Klebezone 2,5 x 80 cm Setkomponente 
unsteril 150 x 240 538917-9

Mediwell super strong 
3-lagig mit 5 cm Kleberand

Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

Klebezone 5 x 100 cm Setkomponente 
unsteril   75 x 100 538915-9

Klebezone 5 x 120 cm 40 / 120 100 x 120 538944

Klebezone 5 x 80 cm Setkomponente 
unsteril 150 x 240 538918-9

Klebezone 5 x 80 cm Setkomponente 
unsteril 175 x 180 538943-9

Klebezone 5 x 180 cm, zweigeteilt 90 / 90 Setkomponente 
unsteril 175 x 180 538920-9

Klebezone 5 x 300 cm, dreigeteilt 90 / 120 / 90 Setkomponente 
unsteril 175 x 300 538942-9

Schlitztücher

Mediwell super 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

U-Schlitz 7 x 40 cm, selbstklebend 25 / 150 75 x 90 528855

U-Schlitz 7 x 30 cm, selbstklebend 30 / 180 90 x 75 528866

Mediwell super strong 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

U-Schlitz 7,5 x 45 cm, selbstklebend 15 / 60 120 x 150 528801

U-Schlitz 7,5 x 65 cm, selbstklebend 10 / 40 160 x 200 528802

U-Schlitz 7,5 x 65 cm, mit Spezialkleber 
für empfindliche Haut 7 / 14 200 x 260 528815

U-Schlitz 7,5 x 100 cm, selbstklebend 7 / 14 200 x 260 528805

U-Schlitz 7,5 x 100 cm, selbstklebend, 
mit Perinealabdeckung 8 / 16 200 x 260 528806

U-Schlitz 7,5 x 100 cm, selbstklebend 6 / 12 225 x 320 528808

Colordrape Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

U-Schlitz 7,5 x 50 cm, selbstklebend 18 / 72 150 x 180 529901

Filmdrape Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm* Art.-Nr.

U-Schlitz 7,5 x 50 cm, selbstklebend 25 / 100 125 x 150 526601

Mediwell super strong

Schlitztuch, bilateral

3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/
cm*

Art.-Nr.

U-Schlitz, doppelt 40 x 100 cm, 
selbstklebend 15 / 15 225 x 240 528869

* unterstrichene Zahlen markieren die Seite mit Klebezone



20 21

U
ni

ve
rs

al
tü

ch
er

Mediwell super strong 3-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

U-Schlitz 7,5 x100 cm, Spezialkleber für empfindliche 
Haut, 2 x Seitenbahnen 70 x 340 cm, transparent

Setkomponente 
unsteril 240 x 340 528839-9

Schlitztuch mit seitlichen Folienbahnen

Universaltücher

Mediwell 2-lagig
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

Loch ∅ 6 cm, zentral, Schlitz 27 cm Setkomponente 
unsteril 60 x 60 520057-9

Schlitz-Lochtuch

Colordrape

Instrumententischbezüge, Beistelltischabdeckungen

Instrumententischbezüge aus PE-Folie
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

„Standard“, Vliesauflage 75 x 64 cm, türkis 20 / 80 80 x 145 547714

„Spezial“, Mediwell super, 2-lagig, verstärkt, 
75 x 64 cm 20 / 80 80 x 145 547716

„Super“, Mediwell absorb-Auflage, 2-lagig, 
75 x 74 cm, für schwere Instrumentensiebe, z.B. bei 
orthopädischen Eingriffen, blau

18 / 72 80 x 145 547718

aquamarine
Beistelltischabdeckungen/Abdecktücher, 
2-lagig

Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Größe/cm Art.-Nr.

27 / 81 100 x 150 808823

18 / 54 150 x 140 808844

16 / 48 150 x 180 808821

14 / 42 150 x 200 808869

12 / 36 150 x 220 808816

10 / 30 150 x 250 808819

* unterstrichene Zahlen markieren die Seite mit Klebezone



Allgemeinchirurgie

A
llg

em
ei

n-
ch

ir
ur

gi
e

Effizient und sicher – von der klassischen 4-Tuch-
Abdeckung im Universal-Set bis hin zur 1-Tuch-
Abdeckung für minimalinvasive Eingriffe und 
komplizierte Lagerungen. 

Unsere OP-Abdeckungen bieten eine hohe 
Funktionalität, ermöglichen effizientere Abläufe 
und garantieren den optimalen Schutz des 
Patienten.



24 25

A
llg

em
ei

n-
ch

ir
ur

gi
e

Allgemeinchirurgie

Universal-Set, Standard  561088
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Seitentücher 75 x 100 2 538811

Fußabdeckung 175 x 180 1 538806

Kopfabdeckung 150 x 240 1 538807

Universal-Set, Pädiatrie  561007
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen, elastisch 10 x 50 1 591151

Seitentücher 75 x 100 2 538914

Fußabdeckung 175 x 180 1 538916

Kopfabdeckung 150 x 240 1 538917

Besonderheit: mit besonders hautfreundlichem Spezialkleber und 
2,5 cm schmalen Klebestreifen für Kinderhaut

Universal-Set, super  561009
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Seitentücher 75 x 100 2 538811

Fußabdeckung 175 x 180 1 538806

Kopfabdeckung 175 x 300 1 538808

Besonderheit: mit größerer Kopfabdeckung 

Universal-Set, super +  561027
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 200 1 808869

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 2 591050

Seitentücher 100 x 100 2 538813

Fußabdeckung 175 x 180 1 538806

Kopfabdeckung 175 x 300 1 538808

Besonderheit: mit größerer Beistelltischabdeckung, Seitentüchern                
und Kopfabdeckung, zusätzlichem Klebestreifen

Universal-Set, aquamarine  861088
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Handtücher 25 x 20 2 -/-

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Seitentücher, 2-lagig 75 x 90 2 838823

Fußabdeckung 180 x 175 1 838806

Kopfabdeckung  150 x 240 1 838807

Universal-Sets



26 27

A
llg

em
ei

n-
ch

ir
ur

gi
e

Allgemeinchirurgie

MIC-Tuch                             558806-9

Beschreibung Größe/cm

MIC-Tuch, OP-Öffnung 29 x 32 cm, selbstklebend 225 x 320

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

MIC-Tücher

MIC-Tuch mit Beinlingen  558884
Inliner/VE: 7 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

MIC-Tuch, OP-Öffnung 
29 x 32 cm, selbstklebend 225 x 320 1 558884

OP-Klebestreifen 10 x 50 4 591050

Klettverschlüsse 2/2,5 x 24 2 592525

MIC-Set  563852
Inliner/VE: 6 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

MIC-Tuch mit int. Beinlingen, 
mit 2 seitlich aufgeklebten 
Saugertaschen 
(50 x 30 + 8 cm)

225 x 320 1 558875

OP-Klebestreifen Standard 10 x 50 4 591050

Klettverschluss 2,5 x 25 2 592525

MIC-Tuch in T-Form            558876-9

Beschreibung Größe/cm

MIC-Tuch mit Beinlingen, Anästhesieteil mit Klebestrei-
fen zur Fixierung, OP-Öffnung 29 x 32 cm, selbstkle-
bend mit 4 integrierten Klettverschlüssen

280/225 x 
350

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Rektum-Set mit Beinlingen       561030
Inliner/VE: 6 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag), aquamarine 150 x 200 1 808869

Instrumententischbezug,
„Standard“   80 x 145 1 547714

Handtücher, 6-lagig 20 x 25 2 -/-

OP-Klebestreifen, Standard 10 x 50 4 591050

OP-Klebestreifen, Standard      5 x 12,5 4 590512

Rektumtuch mit Beinlingen, 
OP-Öffnung 29 x 32 cm 
selbstklebend sowie nicht 
klebender Perinealöffnung 
9 x 9 cm mit Schutzvorhang

225 x 320 1 558867

Rektumtücher

Rektumtuch in T-Form         558869-9

Beschreibung Größe/cm

Rektumtuch mit Beinlingen, OP-Öffnung 29 x 32 cm, 
selbstklebend, mit 2 integrierten MIC-Saugertaschen 
sowie nicht klebender Perinealöffnung 9 x 9 cm mit 
Schutzvorhang

280/225 x 
350

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Rektumtuch mit Beinlingen    558885-9

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Rektumtuch mit Beinlin-
gen, selbstklebender OP-
Öffnung 37 x 37 cm sowie 
nicht klebender Perineal-
öffnung 14 x 16 cm mit 
Schutzvorhang

225 x 320 1 558885

Klebestreifen, fenestriert 
mit Loch 7 x 9 cm, trans-
parent, zur Verkleinerung 
und sicheren Fixierung der 
Perinealöffnung

20 x 25 592125

Klebetuch, 2-lagig 50 x 50 1 538822

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



28 29

A
llg

em
ei

n-
ch

ir
ur

gi
e

Allgemeinchirurgie

Strumektomie-Set, Standard      561302
Inliner: 4 Sets, VE: 8 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Klettverschluss 2/2,25 x 24 1 592525

Fußabdeckung 180 x 200 1 538810

Schlitztuch, U=7,5 x 65 cm 150 x 280 1 528804

Schlitztuch-Set, aquamarine  861112
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 2 -/-

Abdecktuch, 2-lagig, als 
Unterlegtuch 150 x 180 1 808821

Schlitztuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 828805

Klebetuch 150 x 240 1 838807

Strumektomie-Schlitztuch-Sets

U-Tuch-Set 2 563770
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 200 1 808869

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Schlitztuch, U=30 x 80 cm 200 x 300 1 528816

Schlitztuch, U=65 x 45 cm 150 x 270 1 528864

U-Tuch-Set 1  561119
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 200 1 808869

Handtuch 25 x 20 1 -/-

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Schlitztuch, U=7,5 x100 cm 200 x 300 1 528863

Schlitztuch, U=65 x 45 cm 150 x 270 1 528864

Schlitztuch-Sets

Schlitztuch-Set, Standard  561112
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Unterlegtuch, 
Mediwell 3-lagig 150 x 180 1 501518

Schlitztuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 528805

Klebetuch 150 x 240 1 538807



H
er

z-
/T

ho
ra

x-
/

G
ef

äß
ch

ir
ur

gi
e

Herz-, Thorax-, Gefäßchirurgie

Mit Herz und Verstand: Unsere Kardiovaskular-
lösungen erfüllen die hohen Qualitätsansprüche 
der Herzchirurgie. Innovative OP-Abdeckungen 
bieten sowohl für etablierte als auch neue Ope-
rationsmethoden wie Hybrid-OPs, eine optimale 
Flexibilität und Sicherheit.

Standard- und kundenindividuelle OP-Abdeckungen 
für die Angiographie runden unser Portfolio ab.

Weitere Produkte finden Sie in unserer 
separaten Kardiochirurgie- und Angiographie-
Broschüre.



32 33

H
er

z-
/T

ho
ra

x-
/

G
ef

äß
ch

ir
ur

gi
e

Herz-, Thorax-, Gefäßchirurgie

Herz-/Thoraxtuch  558914
Inliner/VE: 4 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Kardiovaskulartuch in T-Form. 
Anästhesieteil mit doppelter Folien-
stärke, 3 integrierten Klebestreifen 
zur Befestigung, integrierter 
Saugertasche 33 x 28 cm und 
Klemmleiste. Thoraxteil mit Loch 
33 x 40 cm und integrierter 
Inzisionsfolie, 2 3-Kammer-Sauger-
taschen und Klebetuch 50 x 50 cm

300/225 x 300 1

Herz-/Thoraxtücher

Herz-/Thoraxtuch  558993-9

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Kardiovaskulartuch in T-Form. 
Anästhesieteil mit doppelter 
Folienstärke, 3 integrierten 
Klebestreifen zur Befestigung 
und 2 Klettverschlüssen, 
verstärkte Klemmleiste.
Thoraxteil mit selbstkleben-
dem Schlitz 7,5 x 100 cm

300/225 x 
300 1 558993

OP-Klettverschlüsse 2/2,5 x 50 2 592550

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Kardiovaskular-/Bypass-Set     561559
Inliner/VE: 3 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Füßlinge, 2-lagig 30 x 40 2 589950

Saugertasche 33 x 28 1 583330

OP-Klebestreifen elastisch 10 x 50 2 591151

Unterlegtuch, Mediwell 150 x 180 1 501518

Varizentuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 528806

Kardiovaskulartuch 300/225 x 
300 1 558914

Bypass-Sets

Bypass-Set  561568
Inliner: 3 Sets, VE: 6 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Füßlinge, 2-lagig 30 x 40 2 589950

Saugertasche 33 x 28 1 583330

OP-Klebestreifen, elastisch 10 x 50 2 591151

Unterlegtuch, Mediwell 150 x 180 1 501518

Varizentuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 528806

Kardiovaskulartuch 300/225 x 
300 1 558998

Bypass-Set  561575
Inliner/VE: 2 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Steriflex-Einschlag 120 x 120 1 901212

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

OP-Mantel, verstärkt XL = 150 4 464417

Instrumententischbezug 80 x 145 2 547714

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547716

Varizentuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 528806

Füßlinge, 2-lagig 53 x 106 2 588813

OP-Klebestreifen, Standard 10 x 50 2 591050

Klebetücher, 2-lagig 75 x 90 2 538823

Kardiovaskulartuch 300/225 x 
350 1 559000

Saugertaschen 33 x 28 2 583330

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 508824

Besonderheit: zusätzlicher Einschlag, Standard- und verstärkter 
Instrumententischbezug

Weitere Produkte finden Sie in 
unserer separaten Kardiochirurgie- 
und Angiographie-Broschüre.



34 35

H
er

z-
/T

ho
ra

x-
/

G
ef

äß
ch

ir
ur

gi
e

Herz-, Thorax-, Gefäßchirurgie

Herz-/Angiographietuch      559060-9
mit Thorax- und 2 Femoral Öffnungen 

Beschreibung Größe/cm

Herz-/Angiographietuch mit 2 transparenten Folien-
bahnen 100 x 400 cm und einer transparenten Folien-
querbahn 100 x 300 cm, 2 OP-Öffnungen 12 x 20 cm, 
selbst klebend, Verstärkung 75 x 120 cm, Öffnung 
35 x 65 cm mit Inzisionsfolie, 4 Klettverschlüsse und 
2 Saugertaschen

300 x 500

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Hybrid-Tücher

Herz-/Angiographietuch    559081-9

Beschreibung Größe/cm

Herz-/Angiographietuch mit 2 transparenten Folien-
bahnen 100 x 400 cm und einer transparenten Folien-
querbahn 100 x 300 cm, OP-Öffnung 44 x 90 cm mit 
Inzisionsfolie, 2 Klettverschlüssen und Verstärkung 
75 x 280 cm

300 x 500

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Hinweis: Tuch ist auch ohne seitliche Schlitze unter 
Art.-Nr. 559181-9 als unsterile Setkomponente erhältlich

Varizentuch                       528806
Inliner: 8 Tücher, VE: 16 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Varizentuch mit U=7,5 x 100 cm, selbst-
klebend, und Perinealabdeckung aus MWS 
2-lagig, selbstklebend, mit seitlichen 
Gummizügen

200 x 260 1

Ergänzungsprodukte

Füßling  589950
Spender 30 Paar, VE: 180 Paar

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Füßling 2-lagig mit Klebezone zum 
Verschluss 23-32 x 42 2

Füßling  589951
Spender 50 Paar, VE: 150 Paar

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Füßling aus transparenter Folie mit Klebe-
zone zum Verschluss 25-34 x 45 2

Schrittmachertuch  559054-9

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Angiographietuch mit 
2 transparenten Folienbah-
nen, Öffnungen 12 x 12 cm, 
selbstklebend, integrierte, 
gefensterte Inzisionsfolie 
10 x 10 cm und Mediwell 
absorb-Verstärkung 
75 x 40 cm

240 x 320 1 559054

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Weitere Produkte finden Sie in 
unserer separaten Kardiochirurgie- 
und Angiographie-Broschüre.



36 37

H
er

z-
/T

ho
ra

x-
/

G
ef

äß
ch

ir
ur

gi
e

Herz-, Thorax-, Gefäßchirurgie

Angiographietücher

Angiographietuch 558805
Inliner: 5 Tücher, VE: 10 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Angiographietuch mit trans-
parenter Folienbahn 70 cm 
Breite, 2 Öffnungen 6 x 8 cm, 
selbstklebend, und saugstarkem 
Verstärkungsvlies 75 x 100 cm

220 x 300 1 558805

OP-Klebestreifen 10 x 25 1 591025

Handtuch 20 x 25 1 -/-

Angiographietuch  558956
Inliner: 7 Tücher, VE: 17 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Angiographietuch mit 
2 transparenten Folienbahnen 
50 cm Breite und 2 Öffnungen 
6 x 8 cm, selbstklebend, 
sowie saugstarkem Verstär-
kungsvlies 75 x 100 cm 

250 x 320 1 558956

Angiographietuch, aquamarine     858805
Inliner: 11 Tücher, VE: 22 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Angiographietuch mit trans-
parenter Folienbahn 70 cm 
Breite, 2 Öffnungen 6 x 8 cm, 
selbstklebend, und saugstar-
kem Verstärkungsvlies 
75 x 100 cm 

220 x 300 1 858805

OP-Klebestreifen 10 x 25 1 591025

Handtuch 20 x 25 1 -/-

Angiographietuch                    558918-9

Beschreibung Größe/cm

Angiographietuch mit transparenter Folienbahn 70 cm, 
2 Öffnungen 6 x 8 cm, selbstklebend, sowie 
saugstarkem Verstärkungsvlies 75 x 100 cm

220 x 340

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Angiographietuch                    559053-9

Beschreibung Größe/cm

Angiographietuch mit 2 transparenten Folienbahnen 
70 cm, 2 Öffnungen Ø 10 cm, selbstklebend, 
integrierter gefensterter Inzisionsfolie Ø 8 cm sowie 
saugstarkem Verstärkungsvlies 75 x 100 cm

290 x 380

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Angiographietuch                   559071-9

Beschreibung Größe/cm

Angiographietuch mit 2 transparenten Folienbahnen 
70 cm, 2 Öffnungen 8 x 6 cm, selbstklebend,
sowie saugstarkem Verstärkungsvlies 75 x 100 cm 

215 x 340

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Angiographietuch                    559059-9

Beschreibung Größe/cm

Angiographietuch mit 3 transparenten Folienbahnen 
70 cm, 2 Öffnungen 8 x 6 cm, selbstklebend,
mit saugstarkem Verstärkungsvlies 75 x 100 cm 

240 x 310

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

4-Loch-Angiographietuch     559100-9

Beschreibung Größe/cm

Angiographietuch mit 2 transparenten Seitenbahnen 
70 x 240 cm, 2 OP-Öffnungen (Femorallöcher) 
12 cm, selbstklebend, und 2 OP-Öffnungen (Radialis-
löcher) 10 cm, mit gefensterter Inzisionsfolie 7 cm, 
selbstklebend und mit Viskose-Vlies-Verstärkung

280 x 390

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Weitere Produkte finden Sie in 
unserer separaten Kardiochirurgie- 
und Angiographie-Broschüre.



O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Für orthopädische oder traumatologische 
Eingriffe steht Ihnen eine große Bandbreite an 
Extremitätentüchern mit und ohne Beutel sowie 
kompletten Abdeck-Sets zur Verfügung. 

Entscheiden Sie sich in der Prothetik für unsere 
Produkte in höchster Premiumqualität. Ein ein-
faches Handling garantiert einen hohen Anwen-
dungskomfort bei jeder Art von Eingriff.



40 41

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Schlitztuch-Set

Schlitztuch-Set, Standard  561112
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Unterlegtuch, 
Mediwell 3-lagig 150 x 180 1 501518

Schlitztuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 528805

Klebetuch 150 x 240 1 538807

Extremitätentuch              518810
Inliner: 6 Tücher, VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Extremitätentuch mit elastischer 
Öffnung ∅ 7 cm, integrierter Lochleiste 225 x 325 1

Extremitätentücher

Extremitätentuch 518864
Inliner: 6 Tücher, VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Extremitätentuch mit elastischer 
Öffnung ∅ 7 cm 245 x 325 1

Extremitätentuch 518820
Inliner: 8 Tücher, VE: 16 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Extremitätentuch, 2-lagig, mit elastischer 
Öffnung ∅ 7 cm 200 x 300 1

Extremitätentuch in T-Form     518861-9

Beschreibung Größe/cm

Extremitätentuch in T-Form, Anästhesieteil mit 3 
integrierten Klebestreifen zur Befestigung, Extremitä-
tenteil mit elastischer Öffnung ∅ 7 cm

280/225 x 
450

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



42 43

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Extremitäten-Set, Standard       561107
Inliner: 4 Sets, VE: 8 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Unterlegtuch 100 x 150 1 508803

Klebetuch 75 x 75 1 538801

OP-Klebestreifen 10 x 50 2 591050

Extremitätentuch mit elasti-
scher Öffnung ∅ 7 cm, 
integrierter Lochleiste

225 x 325 1 518810

Extremitäten-Sets

Extremitäten-Set, Standard 2      561117
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Unterlegtuch, 2-lagig 150 x 180 1 508821

Stockinette 33 x 73 1 583355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Extremitätentuch mit elasti-
scher Öffnung ∅ 7 cm, inte-
grierte Lochleiste

225 x 325 1 518810

Besonderheit: mit Stockinette

Arthroskopietuch 518813
Inliner: 6 Tücher, VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Arthroskopietuch mit Lochleiste und 
Auffangbeutel mit Ablaufstutzen 225 x 325 1

Arthroskopietücher

Arthroskopietuch „klein“ 518853
Inliner: 12 Tücher, VE: 24 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Arthroskopietuch, 2-lagig, mit Lochleiste 
und Auffangbeutel mit Ablaufstutzen 200 x 300 1



44 45

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Arthroskopie-Set, Standard 1     561105
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Medinop-Einschlag 85 x 100 1 628510

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Stockinette, 2-lagig 33 x 73 1 583355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Extremitätentuch mit elasti-
scher Öffnung ∅ 7 cm, 
integrierter Lochleiste

225 x 325 1 518810

Arthroskopie-SetsArthroskopie-Sets

Arthroskopie-Set, Standard 3    563035
Inliner: 3 Sets, VE: 6 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Medinop-Einschlag 85 x 100 1 628510

Handtücher 30 x 40 2 -/-

OP-Mantel, Standard XL = 150 1 464416

OP-Mantel, verstärkt XL = 150 1 464417

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Stockinette, 2-lagig 33 x 73 1 583355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Kamerabezug, teleskopisch 13 x 250 1 581323

Extremitätentuch, 2-lagig, 
mit elastischer Öffnung 
∅ 7 cm, integrierter Klett-
verschluss

200 x 300 1 518819

Arthroskopie-Set 
mit Auffangbeutel 561149
Inliner: 4 + 3, VE: 7 Sets

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug   80 x 145 1 547714

Abdecktuch, 2-lagig 150 x 180 1 508821

Stockinette 33 x 73 1 583355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Kamerabezug, teleskopisch   13 x 250 1 581323

OP-Klebestreifen, elastisch 11 x 50 2 591150

Arthroskopietuch mit Loch-
leiste und Auffangbeutel mit 
Ablaufstutzen

225 x 325 1 518813

Arthroskopie-Set, aquamarine    861122
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Stockinette, 2-lagig 33 x 73 1 883355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Kamerabezug, teleskopisch 13 x 250 1 581323

Klettverschluss 2/2,5 x 24 1 592525

Extremitätentuch mit elasti-
scher Öffnung ∅ 7 cm 200 x 300 1 818820



46 47

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Schultertuch „Beach Chair“      518835
mit integriertem Auffangbeutel
Inliner: 5 Tücher, VE: 10 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Schultertuch, birnenförmige, elastische 
Öffnung 11,5 x 12,5 cm, zentral, mit OP-
Klebestreifen zur Fixierung sowie Auffang-
beutel mit Ablaufstutzen und Aufstelldraht 
und 3 integrierten Klettverschlüssen auf 
der Vorderseite. 
Für Eingriffe in sitzender Position.

380 x 225 1

Schultertuch

Handchirurgietuch  518844
VE: 20 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Handchirurgietuch, 2-lagig, in T-Form, mit 
integrierter Armtischabdeckung und elasti-
scher Öffnung ∅ 3 cm

360/150 x 
330 10

Handchirurgietücher

Handchirurgietuch 518845
VE: 20 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Handchirurgietuch, 2-lagig, in T-Form, mit 
integrierter Armtischabdeckung und elas-
tischer Öffnung ∅ 3 cm

360/160 x 
280 10

Handchirurgietuch, aquamarine   818848-9

Beschreibung Größe/cm

Handchirurgietuch, 2-lagig, in T-Form, mit integrierter 
Armtischabdeckung mit Vliesverstärkung 75 x 100 cm, 
elastischer Öffnung ∅ 3 cm

360/150 x 
295

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



48 49

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Hand-/Fußtücher/-Sets

Hand-/Fußtuch, aquamarine     818815-9

Beschreibung Größe/cm

Extremitätentuch mit elastischer 
Öffnung ∅ 3 cm, dezentral 225 x 300

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Hand-/Fuß-Set 564185
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 200 1 808869

Instrumententischbezug   80 x 145 1 547714

Hand-/Fußtuch 225 x 300 1 518815

Besonderheit: mit größerer Beistelltischabdeckung

Extremitätentuch „klein“        518825
VE: 60 Sets

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Extremitätentuch, 2-lagig 
mit elastischer Öffnung ∅ 4 cm 100 x 160 15

Hand-/Fußtuch 518815
VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Extremitätentuch mit elastischer 
Öffnung ∅ 3 cm, dezentral 225 x 300 6

Doppel-Extremitätentuch   518832-9
für Eingriffe an beiden Füßen

Beschreibung Größe/cm

Doppel-Extremitätentuch, 2-lagig, mit elastischen 
Öffnungen ∅ 4 cm, dezentral 225 x 320

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Hüft-Set, Standard 561110
Inliner: 2 + 3 Sets, VE: 5 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 508824

Abdecktuch 150 x 180 1 508801

Stockinette, 2-lagig 35 x 120 1 583311

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Schlitztuch, U = 100 cm 200 x 260 1 528805

Klebetuch 175 x 300 1 538808

Hüft-Set/Hüfttuch

Hüfttuch in T-Form            518890-9

Beschreibung Größe/cm

Hüfttuch in T-Form, mit elastischer Öffnung ∅ 20 cm, 
mit Klebezone auf der Patientenseite und 2 inte grierten 
Saugertaschen 80 x 100 cm

280/225 x 
390

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



50 51

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Vertikaltuch-Set 1  563696
Inliner: 10 Sets, VE: 20 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug   80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Vertikaltuch 330 x 244 1 556610

Vertikaltuch-Set 2 563675
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Vertikaltuch 330 x 244 1 556611

Vertikaltuch  556610
Inliner/VE: 10 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Vertikaltuch, Lochausschnitt
40,6 x 30,5 cm, mit integrierter 
Inzisionsfolie, je 2 Saugertaschen und 
Klett verschlüssen sowie Auffangbeutel 
mit Sieb und Ablaufport und Klebezone 
1,3 x 330 cm, mittig geteilt

330 x 244 1

Vertikaltücher/-Sets

Vertikaltuch 556611
Inliner: 9 Tücher, VE: 18 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Vertikaltuch, Lochausschnitt 86,4 x 25,4 
cm, mit integrierter Inzisionsfolie, je 2 
Saugertaschen und Klettverschlüssen so-
wie Auffangbeutel mit Sieb und Ablaufport 
und Klebezone 1,3 x 330 cm / 3 x geteilt

330 x 244 1

Klettverschluss im Spender 592525
VE: 600 Stück

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

OP-Klettverschluss 2/2,5 x 24 100 592525

Ergänzungsprodukte

Kamerabezüge im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Kamerabezug, revers
VE: 210 Bezüge

13 x 250 35 581322

Kamerabezug, teleskopisch
VE: 192 Bezüge

13 x 250 32 581323

Kamerabezug, teleskopisch
VE: 192 Bezüge

13 x 250 32 581324

Kamerabezug, teleskopisch 
VE: 150 Bezüge

13 x 250 25 581325

Kamerabezug, teleskopisch 
VE: 120 Bezüge

13 x 250 30 581825

Flüssigkeitsauffangbeutel
im Spender, VE: 100 Beutel

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Einzelkammer, Hüfte 68 x 100 25 588010

Auffangbeutel für Arthroskopien
im Spender, VE: 50 Beutel

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Schulter, mit U = 50 cm SK 
und zwei Ablaufstutzen 59/82 x 76 25 589978



52 53

O
rt

ho
pä

di
e/

U
nf

al
lc

hi
ru

rg
ie

Orthopädie, Unfallchirurgie

Ergänzungsprodukte

Bildwandlerbezüge und -Sets

Beschreibung
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Set 1, für Philips-Geräte, 3-teilig
VE: 72 Sets

18 565803

Set 2, für Siemens-Geräte, 1-teilig mit 
2 OP-Klebestreifen
VE: 40 Sets

10 565804

Set 3, für Philips-BV29-Geräte, 3-teilig
VE: 24 Sets

24 565805

Set 4, für Siemens ISO-C-Geräte,1-teilig 
mit 2 OP-Klebestreifen
VE: 50 Sets

50 565851

Set 5, für Siemens-Geräte, 1-teilig mit 
3 OP-Klebestreifen
VE: 40 Sets

10 565856

Stockinetten im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

2-lagig + 2 Folienklebestreifen
VE: 160 Stockinetten

35 x 73 40 583355

2-lagig + 2 Folienklebestreifen
VE: 100 Stockinetten

35 x 120 25 583311

2-lagig + Spezialklebestreifen
VE: 120 Stockinetten

17 x 75 30 588827

US-Modell
VE: 150 Stockinetten

23 x 80 25 580001

US-Modell
VE: 90 Stockinetten

23 x 110 15 580002

US-Modell
VE: 68 Stockinetten

32 x 120 17 580003

Hockerbezug im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Mediwell super, 2-lagig
VE: 90 Bezüge

75 x 75 15 588875

Mediwell super, 2-lagig mit 
Gummizug
VE: 210 Bezüge

60 x 60 35 588860

OP-Klebestreifen im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

aus Vliesstoff, Standard
VE: 780 Tapes

10 x 50 130 591050

aus Vliesstoff, elastisch
VE: 750 Tapes

10 x 50 125 591151

aus Folie
VE: 660 Tapes

11 x 50 110 591150

Elastische Manschette, unsteril

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Loch ∅ 7 cm, mittig
Inliner: 100 Stück, VE: 1.000 Stück

25 x 40 100 582540

Loch ∅ 7 cm, mittig
Inliner: 50 Stück, VE: 500 Stück

40 x 40 50 584040

Bildwandlerabdeckung
im Spender, VE: 140 Beutel

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Kordelzugbeutel 75 x 65 35 587565



Indikationsgenaue Lösungen für die Urologie.

Für transurethrale Eingriffe bis hin zu Operatio-
nen mit DaVinci-Robotern oder anderen MIC-
Methoden steht ein breites Produktsortiment in 
verschiedenen Varianten und Materialqualitäten 
zur Verfügung.

U
ro

lo
gi

e

Urologie



56 57

U
ro

lo
gi

e

Urologie

TUR-Tuch mit Beinlingen und Sieb    558882
Inliner: 8 Tücher, VE: 16 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

TUR-Tuch mit OP-Öffnung 6 x 10 cm, 
selbstklebend, mit Sieb, Fingerling und 
suprapubischer Öffnung ∅ 6 cm, mit 
Inzisionsfolie

225 x 260 1

Urologietücher

TUR-Tuch mit Beinlingen und        558892
Auffangbeutel
Inliner: 6 Tücher, VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

TUR-Tuch mit OP-Öffnung 6 x 10 cm, 
selbstklebend, mit Auffangbeutel mit Sieb, 
Fingerling und Ablaufstutzen, suprapubi-
scher Öffnung ∅ 6 cm, mit Inzisionsfolie

225 x 260 1

TUR-Tuch „klein“                    558862
mit Beinlingen und Sieb
Inliner: 15 Tücher, VE: 30 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

TUR-Tuch 2-lagig, mit OP-Öffnung 6 x 10 cm, 
selbstklebend, mit Sieb, Fingerling und 
suprapubischer Öffnung ∅ 6 cm, mit 
Inzisionsfolie

150 x 200 1

TUR-Tuch „klein“             559015-9
mit Beinlingen und Auffangbeutel

Beschreibung Größe/cm

TUR-Tuch 2-lagig, mit OP-Öffnung ∅ 6 cm, nicht klebend, 
mit Fingerling, großem Auffangbeutel mit Sieb und Ab-
laufstutzen, suprapubischer Öffnung ∅ 6 cm

150 x 200

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

GYN-TVT-Tuch mit Beinlingen    559050-9

Beschreibung Größe/cm

GYN-TVT-Tuch, OP-Öffnung 12/13 x 32 cm, selbstklebend, 
mit Auffangbeutel mit Sieb und Ablaufstutzen 225 x 260

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Universal-Urologietuch        559086-9

Beschreibung Größe/cm

Urologietuch 2-lagig, mit OP-Öffnung 6 x 10 cm, selbst-
klebend, mit Fingerling, großem Auffangbeutel mit Sieb 
und Ablaufstutzen, suprapubischer Öffnung 15 x 13 cm, 
mit gefensterter Inzisionsfolie

150 x 200

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



58 59

U
ro

lo
gi

e

Urologie

TUR-Set, Standard 561202
Inliner: 7 Sets, VE: 14 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung
(Einschlag) 100 x 150 1 808823

Handtücher 20 x 25 4 -/-

TUR-Tuch mit OP-Öffnung 
6 x 10 cm, selbstklebend, mit 
Sieb, Fingerling und suprapu-
bischer Öffnung ∅ 6 cm mit 
Inzisionsfolie

225 x 260 1 558882

Urologie-Sets

TUR-Set 2 564257
Inliner: 7 Sets, VE: 14 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung
(Einschlag) 150 x 200 1 808869

Handtücher 20 x 25 2 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

TUR-Tuch mit OP-Öffnung 
6 x 10 cm, selbstklebend, 
mit Sieb und Fingerling

225 x 260 1 559011

Besonderheit: mit größerer Beistelltischabdeckung, TUR-Tuch    
ohne suprapubische Öffnung

Schlitztuch mit Beinlingen         528876-9

Beschreibung Größe/cm

Schlitztuch mit U-Schlitz 
45 x 90 cm, selbst klebend, mit Beinlingen 225 x 240

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

In Kombination mit einem Klebetuch kann das OP-Feld variabel 
gestaltet werden

Für Eingriffe mit DaVinci-Roboter und andere minimalinvasive Eingriffe

Schlitztücher/DaVinci-Tuch

Schlitztuch mit Rektal öffnung    528877-9 
und Beinlingen

Beschreibung Größe/cm

Schlitztuch mit U-Schlitz 45 x 90 cm, selbstklebend, 
mit Beinlingen und Rektalöffnung 14 x 16 cm 225 x 240

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

In Kombination mit einem Klebetuch kann das OP-Feld variabel 
gestaltet werden

DaVinci-Tuch in T-Form           558874-9

Beschreibung Größe/cm

T-Tuch, OP-Öffnung 45 x 50 cm, selbstklebend, mit 
Beinlingen und integrierter MIC-Saugertasche 
50 x 30 cm sowie Saugertasche 60 x 27 cm und 
2 Klettverschlüssen

300/225 x 
495

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



60 61

U
ro

lo
gi

e

Urologie

TUR-Tuch                     518841
im Spender, VE: 60 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

TUR-Tuch, 2-lagig, OP-Öffnung  8 x 11 cm, 
dezentral, nicht klebend, mit Sieb 100 x 230 15

Tücher und Sets

ZYST-Tuch                   518842
im Spender, VE: 88 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

ZYST-Tuch, 2-lagig, OP-Öffnung 
 8 x 11 cm, zentral, nicht klebend 75 x 200 22

ZYST-Set 561204
Inliner/VE: 20 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 508824

ZYST-Tuch, 2-lagig, 
OP-Öffnung  8 x 11 cm 75 x 200 1 518842

Beinlinge, 2-lagig 75 x 120 2 588812

ZYST-Set, aquamarine 861204
Inliner/VE: 20 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 808824

ZYST-Tuch, 2-lagig, 
OP-Öffnung  8 x 11 cm 75 x 200 1 818842

Beinlinge, 2-lagig 75 x 120 2 888812

Ergänzungsprodukte

Rektalschild                     516601
im Spender, VE: 228 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Rektalschild mit Fingerling und Klebezonen 60 x 90 38

OP-Mäntel TUR

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

Vlies im Hals-/Schulterbereich
Inliner: 15 Mäntel, VE: 30 Mäntel

L/XL = 140 1 464455

Vlies im Hals-/Schulterbereich
Inliner: 15 Mäntel, VE: 30 Mäntel

XL = 150 1 464428

Beinlinge im Spender

Beschreibung Länge/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Mediwell super 2-lagig
VE: 60 Paar

50 x 110 10 Paar 538811

Mediwell super 2-lagig
VE: 48 Paar

75 x 120 12 Paar 588812

aquamarine 2-lagig
VE: 48 Paar

75 x 120 12 Paar 888812

Auffangbeutel, selbstklebend       589901
im Spender, VE 50 Beutel

Beschreibung Länge/cm
Anzahl/
Spender

mit Sieb und Ablaufstutzen 55 x 50 25

Schlitz-Lochtuch                        520057-9

Beschreibung Länge/cm

Schlitz-Lochtuch, Mediwell 2-lagig,
OP-Öffnung ∅ 6 cm, zentral, Schlitz 27 cm 60 x 60

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



Gynäkologie

Für die besonderen Anforderungen der Gynä-
kologie umfasst unser Produktsortiment eine 
Auswahl an Tüchern und Sets für vaginale und 
abdominale Eingriffe. Unsere Sectiotücher sind 
speziell auf die Anatomie der werdenden Mutter 
ausgerichtet und für unterschiedliche Lagerun-
gen geeignet. 

Sowohl für ambulante Eingriffe als auch 
anspruchsvolle vaginal unterstützte minimal-
invasive OP-Techniken stehen unterschiedliche 
Tuchvarianten zur Verfügung.

G
yn

äk
ol

og
ie



64 65

G
yn

äk
ol

og
ie

Gynäkologie

GYN-Tücher und -Set

GYN-TVT-Tuch mit Beinlingen    559050-9

Beschreibung Größe/cm

GYN-TVT-Tuch, OP-Öffnung 12/13 x 32 cm, 
selbstklebend, mit Auffangbeutel mit Sieb und 
Ablaufstutzen

225 x 260

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

GYN-Set, Standard 561207
Inliner: 6 Sets, VE: 12 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Klebetuch, 2-lagig 50 x 50 1 538822

GYN-Tuch mit Beinlingen, 
OP-Öffnung 9 x 17 cm, 
selbst klebend

225 x 260 1 558881

Pfannenstieltuch                       558807
Inliner: 7 Tücher, VE: 14 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Pfannenstieltuch, OP-Öffnung 18 x 29 cm, 
selbstklebend 225 x 320 1

Pfannenstieltücher und -Set

Pfannenstiel-Set, Standard  561208
Inliner: 4 Sets, VE: 8 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Pfannenstieltuch mit Beinlin-
gen, OP-Öffnung 18 x 29 cm, 
selbstklebend

225 x 320 1 558883



66 67

G
yn

äk
ol

og
ie

Gynäkologie

Sectiotuch                                558813
Inliner: 6 Tücher, VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Sectiotuch mit OP-Öffnung 29 x 24 cm, 
selbstklebend, mit 360°-Auffangbeutel, 
gefensterter Inzisionsfolie und 
Ablaufstutzen

225 x 320 1

Sectiotücher und -Set

Sectiotuch in T-Form           859122-9
aquamarine 

Beschreibung Größe/cm

Sectiotuch in T-Form, Anästhesieteil in Tunnelausfüh-
rung, OP-Öffnung 37 x 37 cm, sowie 360°-Auffang-
beutel mit integrierten Lochleisten und gefensterter 
Inzisionsfolie 17,5 x 21 cm

280/225 x 
300

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich
Sectiotuch                    558942-9

Beschreibung Größe/cm

Sectiotuch mit OP-Öffnung 29 x 24 cm, selbstklebend, 
mit 360°-Auffangbeutel, Inzisionsfolie und Ablaufstutzen 225 x 320

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Sectiotuch in T-Form             559057-9

Beschreibung Größe/cm

Sectiotuch in T-Form, Anästhesieteil mit doppelter 
Folienstärke, 3 integrierten Klebestreifen zur Befesti-
gung, OP-Öffnung 29 x 30 cm, sowie 360°-Auffangbeu-
tel mit gefensterter Inzisionsfolie und Ablaufstutzen

280/225 x 
390

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Babytuch aus Mediwell soft          585764
im Spender, VE: 120 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Abdecktuch 100 x 150 30Sectiotuch mit Beinlingen       558893
Inliner: 5 + 5 Tücher, VE: 10 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Sectiotuch mit Beinlingen, OP-Öffnung 
29 x 24 cm, selbstklebend, mit 360°-Auf-
fangbeutel, gefensterter Inzisionsfolie und 
Ablaufstutzen

225 x 320 1

Sectio-Set, Standard  561206
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Sectiotuch mit Beinlingen, 
OP-Öffnung 24 x 29 cm, 
selbstklebend, mit 360°-Auf-
fangbeutel, gefensterter Inzi-
sionsfolie und Ablaufstutzen

225 x 320 1 558893

Babytuch, 2-lagig 100 x 150 1 508823



68 69

G
yn

äk
ol

og
ie

Gynäkologie

GYN/LAP-Tuch 558887
VE: 5 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

GYN/LAP-Tuch mit OP-Öffnung 29 x 32 cm, 
selbstklebend, mit zusätzlicher vaginaler 
Öffnung 9 x 17 cm, selbstklebend, 
mit Schutzvorhang

225 x 320 5

GYN/LAP-Tuch

GYN/LAP-Tuch in T-Form         559062-9

Beschreibung Größe/cm

GYN/LAP-Tuch in T-Form, Anästhesieteil mit doppelter 
Folienstärke, 3 integrierten Klebestreifen zur Befesti-
gung; mit OP-Öffnung 29 x 32 cm, selbstklebend, mit 
zusätzlicher vaginaler Öffnung 9 x17 cm, selbstklebend, 
mit Schutzvorhang

280/225x 
350

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

ZYST-Tuch 518842
im Spender, VE: 88 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

ZYST-Tuch, 2-lagig, 
OP-Öffnung  8 x 11 cm, zentral 75 x 200 22

Kleinabdeckungen

Unterlegtuch         508887
im Spender, VE:120 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl /
Spender

Unterlegtuch, 2-lagig
mit Umschlag 20 cm 75 x 100 30

Unterlegtuch           506667
im Spender, VE: 60 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Unterlegtuch aus Colordrape, mit Um-
schlag 20 cm, Vliesverstärkung 54 x 43 cm 
und Auffangbeutel mit Skala, Sieb und 
Ablaufstutzen

100 x 120 15

Beinlinge im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Mediwell super, 2-lagig
VE: 60 Paar

50 x 100 10 Paar 588811

Mediwell super, 2-lagig
VE: 48 Paar

75 x 125 12 Paar 588812

aquamarine 2-lagig
VE: 48 Paar

75 x 120 12 Paar 888812

Kleinabdeckungen

ZYST-Set 561204
Inliner/VE: 20 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 508824

ZYST-Tuch, 2-lagig, OP-Öff-
nung  8 x 11 cm, zentral 75 x 200 1 518842

Beinlinge, 2-lagig 75 x 120 2 588812

ZYST-Set, aquamarine  861204
Inliner/VE: 20 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 808824

ZYST-Tuch, 2-lagig, OP-Öff-
nung  8 x 11 cm, zentral 75 x 200 1 818842

Beinlinge, 2-lagig 75 x 120 2 888812



N
eu

ro
ch

ir
ur

gi
e/

H
N

O
/M

K
G

/A
ug

en

Neurochirurgie, HNO, MKG, 
Ophthalmologie

Maximale Sicherheit garantieren unsere Lösun-
gen für die Kopfchirurgie. Die Neurochirurgie-
tücher sind im Inzisionsbereich verstärkt gear-
beitet und mit einem großen Auffangbeutel für 
optimale Flüssigkeitskontrolle ausgestattet. 

Das Turbantuch kann flexibel in der Gesichts-
chirurgie eingesetzt werden. Spezielle Augen- und 
HNO-Tücher bieten eine anwendungsfreundliche 
Lösung.  



72 73

N
eu

ro
ch

ir
ur

gi
e/

H
N

O
/M

K
G

/A
ug

en

Neurochirurgie, HNO, MKG, Ophthalmologie

Neurochirurgietuch, Standard      558845
VE: 14 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Neurochirurgietuch, 2-lagig, mit OP-
Öffnung 25 x 20,5 cm, mit integrierter 
Inzisionsfolie 48 x 80 cm, zum Teil als 
Verstärkung, mit Auffangbeutel mit Sieb 
und Ablaufstutzen

300 x 225 7

Neurochirurgietücher

Neurochirurgietuch,               859140-9
aquamarine

Beschreibung Größe/cm

Neurochirurgietuch aquamarine, 3-lagig, mit Anti-
rutschverstärkung, OP-Öffnung 30 x 19 cm, mit 
integrierter Inzisionsfolie 50 x 80 cm, zum Teil als 
Verstärkung, 9 Klettverschlüsse, Auffangbeutel mit 
Sieb und Ablaufstutzen ist beigelegt

340 x 225

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Laminektomietuch 558808
VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Laminektomietuch, OP-Öffnung 
10,5 x 25 cm, dezentral, selbstklebend 225 x 320 6

Laminektomietücher

Laminektomietuch in T-Form     559085-9

Beschreibung Größe/cm

Laminektomietuch, T-Form, OP-Öffnung 10 x 15 cm, 
dezentral, selbstklebend

280/225 x 
340

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich



74 75

N
eu

ro
ch

ir
ur

gi
e/

H
N

O
/M

K
G

/A
ug

en

Neurochirurgie, HNO, MKG, Ophthalmologie

Turbantuch 538919
im Spender, VE: 50 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Turbantuch, 3-lagig, 2-teilig, 
mit Klebezonen

100/90 x 
75 50

Turbantuch

Ohrtuch 558958-9

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Lochtuch, mit OP-Öffnung 150 x 160 1 558958

7 x 10 cm, selbstklebend, mit 
integrierter Verstärkung aus 
Mediwell absorb; lose beige-
legt: Auffangbeutel mit Sieb 
und Ablaufstutzen

55 x 50 1 589901

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

HNO-Tücher

Pädiatrie-/HNO-Schlitztuch      528815
VE: 14 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Schlitztuch mit U-Schlitz 7,5 x 65 cm und 
Spezialkleber für empfindliche Haut 200 x 260 7

OP-Klebestreifen 592025
im Spender, VE: 420 Tapes

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Vliesstoff, Standard, Klebeschicht flüssig-
keitsundurchlässig 20 x 25 70

Augentuch  585701
im Spender, VE: 80 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Augentuch aus Mediwell soft mit OP-
Öffnung 10 x 7 cm, mit integrierter 
Inzisionsfolie und Auffangbeutel mit Bügel

120 x 150 20

Augentücher

Augentuch 585703
im Spender, VE: 40 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Augentuch aus Mediwell soft mit OP-Öff-
nung 10 x 7 cm mit Doppelauffangbeutel 
mit Bügeln und integrierter Inzisionsfolie

150 x 240 10

Augentuch  585731
im Spender, VE: 70 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Augentuch aus Mediwell light mit OP-Öff-
nung 10 x 7 cm, zentral, mit integrierter 
Inzisionsfolie und Auffangbeutel mit Bügel

120 x 150 35

Augentuch  555751
im Spender, VE: 24 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Augentuch aus Mediwell light mit OP-Öff-
nung 12 x 10 cm, mit Doppelauffangbeutel 
mit Bügeln und 2 Nasenbügeln

160 x 255 12

Weitere Produkte finden Sie in 
unserer separaten Ophthalmologie-
Broschüre.



76 77

N
eu

ro
ch

ir
ur

gi
e/

H
N

O
/M

K
G

/A
ug

en

Neurochirurgie, HNO, MKG, Ophthalmologie

Augentücher Ergänzungsprodukte

Lochtuch aus Filmdrape  556601
im Spender, VE: 840 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

OP-Öffnung ∅ 6 cm, selbstklebend 40 x 40 140

Lochtuch aus Filmdrape  556602
im Spender, VE: 480 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

OP-Öffnung ∅ 6 cm, selbstklebend 57 x 65 80

Augentuch aus Filmdrape 556652
im Spender, VE: 200 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

OP-Öffnung ∅ 6 cm, selbstklebend, mit 
Auffangbeutel mit Bügel 57 x 65 50

Augentuch aus Filmdrape        586601
im Spender, VE: 160 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

OP-Öffnung 7,5 x 5 cm, selbstklebend, mit 
Auffangbeutel mit Bügel 100 x 105 40

Armlehnenbezüge im Spender
aus Mediwell super, 2-lagig

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

mit integriertem 
Klebestreifen
VE: 90 Paar

35 x 73 15 Paar 583573

mit Gummizug 
VE: 80 Paar

25 x 70 20 Paar 583574

Hockerbezug im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Mediwell super, 2-lagig
VE: 90 Bezüge

75 x 75 15 588875

Mediwell super, 2-lagig, mit 
Gummizug
VE: 210 Bezüge

60 x 60 35 588860

Bindemäntel für Ophthalmologie

Beschreibung Länge/cm Art.-Nr.

L=130 464423-9

L/XL=140 464462-9

XL=150 464426-9

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Zubehör im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

OP-Klettverschluss
VE: 600 Stück

2/2,5 x 24 100 592525

Inzisionsfolie
VE: 900 Stück

10 x 18 150 591018

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Weitere Produkte finden Sie in 
unserer separaten Ophthalmologie-
Broschüre.



Pädiatrie

Patient Kind: Für die hohen Qualitätsansprüche 
der Kinderchirurgie enthält unser Produktsor-
timent eine Pädiatrielinie mit besonders haut-
freundlichem Kleber. 

Spezielle Extremitäten- und Lochtücher sind 
gezielt auf die Proportionen von Kleinkindern 
und Babys ausgerichtet. Des Weiteren stehen 
Universal-Sets für die optimale Versorgung 
kleiner Patienten zur Verfügung.

P
äd

ia
tr

ie



80 81

Pädiatrie

P
äd

ia
tr

ie

Schlitztuch, Pädiatrie  528815
aus Mediwell super strong

Inliner: 7 Tücher, VE: 14 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

mit U=7,5 x 65 cm, selbstklebend 200 x 260 1

Extremitätentuch  518815
aus Mediwell super strong

Inliner: 6 Tücher, VE: 12 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Hand-/Fuß-Extremitätentuch, mit
elastischer Öffnung ∅ 3 cm, dezentral, 
für Hand/Fuß bzw. Kinderextremitäten

225 x 300 1

Klebetücher
aus Mediwell super strong

im Spender, VE: 160 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

mit Spezialkleber 
2,5 x 100 cm 75 x 100 40 538914

Pädiatrietücher und -Sets

Pädiatrie-Lochtücher, selbstklebend 
aus Mediwell super bzw. Mediwell super strong 

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Öffnung 7 x 10 cm, 2-lagig
Spender, VE: 100 Tücher

100 x 150 25 558974

Öffnung 16 x 12 cm
Inliner, VE: 14 Tücher

200 x 280 7 558809

Universal-Set, Pädiatrie       561007
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen, elastisch 10 x 50 1 591151

Seitentücher 75 x 100 2 538914

Fußabdeckung 175 x 180 1 538916

Kopfabdeckung 150 x 240 1 538917

Besonderheit: mit Spezialkleber für empfindliche Haut und 2,5 cm  
          schmalen Klebezonen

Pädiatrietücher und -Sets

Zubehör im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/ 
Spender

Art.-Nr.

Kinder-Stockinette mit 
OP-Klebestreifen, 2-lagig
VE: 120 Stück

17 x 75 30 588827

OP-Klebestreifen, elastisch
VE: 750 Stück

10 x 50 125 591151



A
m

bu
la

nt
e 

O
P

Ambulante OP

Flexibilität vereint mit höchsten Qualitäts-
standards: Für ambulante Operationen bieten 
wir Ihnen von verschiedensten Sets und Tüchern 
über OP-Klebestreifen bis hin zum Instrumenten-
tischbezug ein breites Spektrum an Produkten, 
um den besonderen Anforderungen gerecht zu 
werden. Und das nicht nur für die Allgemein-
chirurgie: Auch in den Bereichen Unfallchirurgie 
und Orthopädie sowie Gynäkologie und Urologie 
können Sie auf unsere indikationsgerechten und 
anwendungsfreundlichen Lösungen zählen. 



84 85

Ambulante OP

A
m

bu
la

nt
e 

O
P

Allgemeinchirurgie

Universal-Set, aquamarine 861088
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Handtücher 25 x 20 2 -/-

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Seitentücher, 2-lagig 75 x 90 2 838823

Fußabdeckung 180 x 175 1 838806

Kopfabdeckung 150 x 240 1 838807

Schlitztuch-Set, Standard  561112
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

Unterlegtuch, 
Mediwell 3-lagig 150 x 180 1 501518

Schlitztuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 528805

Klebetuch 150 x 240 1 538807

Schlitztuch-Set, aquamarine 861112
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 2 -/-

Abdecktuch, 2-lagig, als 
Unterlegtuch 150 x 180 1 808821

Schlitztuch, U=7,5 x 100 cm 200 x 260 1 828805

Klebetuch 150 x 240 1 838807

Universal-Set, Standard 561088
Inliner: 3 + 4 Sets, VE: 7 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 25 x 20 4 -/-

OP-Klebestreifen 10 x 50 1 591050

Seitentücher 75 x 100 2 538811

Fußabdeckung 175 x 180 1 538806

Kopfabdeckung 150 x 240 1 538807



86 87

Ambulante OP

A
m

bu
la

nt
e 

O
P

Arthroskopie-Set, Standard 3      563035
Inliner: 3 Sets, VE: 6 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Medinop-Einschlag 85 x 100 1 628510

Handtücher 30 x 40 2 -/-

OP-Mantel, Standard XL = 150 1 464416

OP-Mantel, verstärkt XL = 150 1 464417

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Stockinette, 2-lagig 33 x 73 1 583355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Kamerabezug, teleskopisch 13 x 250 1 581323

Extremitätentuch, 2-lagig, 
mit elastischer Öffnung 
∅ 7 cm, integriertem Klett-
verschluss

200 x 300 1 518819

Unfallchirurgie/Orthopädie

Arthroskopie-Set, Standard 1      561105
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Medinop-Einschlag 85 x 100 1 628510

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Handtücher 20 x 25 4 -/-

Stockinette, 2-lagig 33 x 73 1 583355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Extremitätentuch mit 
elastischer Öffnung ∅ 7 cm, 
integrierte Lochleiste

225 x 325 1 518810

Arthroskopie-Set, aquamarine      861122
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 180 1 808821

Instrumententischbezug 80 x 145 1 547714

Stockinette, 2-lagig 33 x 73 1 883355

OP-Klebestreifen, Folie 11 x 50 2 591150

Kamerabezug, teleskopisch 13 x 250 1 581323

Klettverschluss 2/2,5 x 24 1 592525

Extremitätentuch, mit elasti-
scher Öffnung ∅ 7 cm, 200 x 300 1 818820

Arthroskopietuch „klein“ 518853
Inliner: 12 Tücher, VE: 24 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Arthroskopietuch, 2-lagig, mit Lochleiste 
und Auffangbeutel mit Ablaufstutzen 200 x 300 1

Handchirurgietuch  518844
VE: 20 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Handchirurgietuch, 2-lagig, in T-Form, mit 
integrierter Armtischabdeckung und elasti-
scher Öffnung ∅ 3 cm

360/150 x 
330 10

Handchirurgietuch  518845
VE: 20 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Handchirurgietuch, 2-lagig, in T-Form, mit 
integrierter Armtischabdeckung und elas-
tischer Öffnung ∅ 3 cm

360/160 x 
280 10



88 89

Ambulante OP

A
m

bu
la

nt
e 

O
P

TUR-Set, Standard  561202
Inliner: 7 Sets, VE: 14 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 100 x 150 1 808823

Handtücher 20 x 25 4 -/-

TUR-Tuch mit OP-Öffnung 
6 x 10 cm, selbstklebend, mit 
Sieb, Fingerling und suprapu-
bischer Öffnung ∅ 6 cm, mit 
Inzisionsfolie

225 x 260 1 558882

ZYST-Set, aquamarine 861204
Inliner/VE: 20 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch, 2-lagig 75 x 90 1 808824

ZYST-Tuch, 2-lagig, OP-Öff-
nung  8 x 11 cm, zentral 75 x 200 1 818842

Beinlinge, 2-lagig 75 x 125 2 888812

Unfallchirurgie/Orthopädie Gynäkologie/Urologie

Hand-/Fuß-Set  564185
Inliner: 5 Sets, VE: 10 Sets

Entnahmefolge/Inhalt Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch – Tischabdeckung 
(Einschlag) 150 x 200 1 808869

Instrumententischbezug   80 x 145 1 547714

Hand-/Fußtuch 225 x 300 1 518815

Besonderheit: mit größerer Beistelltischabdeckung

Hand-/Fußtuch, aquamarine  818815-9

Beschreibung Größe/cm

Extremitätentuch mit elastischer Öffnung ∅ 3 cm, 
dezentral 225 x 300

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Extremitätentuch           518820
Inliner: 8 Tücher, VE: 16 Tücher

Beschreibung Größe/cm Anzahl

Extremitätentuch, 2-lagig, mit elastischer 
Öffnung ∅ 7 cm 200 x 300 1

Extremitätentuch „klein“          518827
im Spender, VE: 40 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Extremitätentuch, 2-lagig, mit elastischer 
Öffnung ∅ 4 cm 150 x 200 20

Für Hand- und Fußeingriffe



90 91

Ambulante OP

A
m

bu
la

nt
e 

O
P

Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Lochtuch, Loch ∅ 6 cm  75 x 90 518822

Lochtuch, Loch ∅ 6 cm  45 x 75 518821

Lochtuch, selbstklebend, Loch 6 x 8 cm 75 x 90 558972

Lochtuch, selbstklebend, Loch 7 x 10 cm 100 x 150 558974

Lochtuch, selbstklebend, Loch 16 x 12 cm 200 x 280 558809

Variables Lochtuch 75 x 90 558984

Abdecktuch 45 x 75 508825

Abdecktuch 75 x 95 508824

OP-Klebestreifen 10 x 50 591050

Instrumententischbezug Standard 80 x 145 547714

Gynäkologie/Urologie Universaltücher

TUR-Tuch 518841
im Spender, VE: 60 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

TUR-Tuch, 2-lagig, OP-Öffnung  8 x 11 cm, 
dezentral, nicht klebend, mit Sieb 100 x 230 15

Unterlegtuch   508887
im Spender, VE:120 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl /
Spender

Unterlegtuch, 2-lagig
mit Umschlag 20 cm 75 x 100 30

Unterlegtuch   506667
im Spender, VE: 60 Tücher

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Unterlegtuch aus Colordrape, mit 
Umschlag 20 cm, Vliesverstärkung 
54 x 43 cm und Auffangbeutel mit Skala, 
Sieb und Ablaufstutzen

100 x 120 15

Beinlinge 888812
im Spender, VE: 48 Paar

Beschreibung Länge/cm
Anzahl/
Spender

aquamarine, 2-lagig 75 x 120 12 Paar



Ergänzungsprodukte

Für die ganzheitliche OP-Versorgung bietet 
Sengewald eine Fülle von anwendungsfreundlichen 
Ergänzungsprodukten. Verschiedene Auffang-
beutel für eine gezielte Flüssigkeitskontrolle, 
Saugertaschen, OP-Klebestreifen und Klettver-
schlüsse sowie Ärmelschützer, Bein- und Füß-
linge stehen in verschiedenen Materialien und 
Konfektionierungen zur Verfügung. 

Kamerabezüge und Bildwandler-Sets sowie 
Geräteabdeckungen in diversen Größen garantie-
ren maximale Hygienesicherheit im OP-Saal. 

E
rg

än
zu

ng
s-

pr
od

uk
te



94 95

Ergänzungsprodukte

E
rg

än
zu

ng
s-

pr
od

uk
te

Flüssigkeitsauffangbeutel

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

für Schulter, mit U-Schlitz 
46 cm, selbstklebend und 
2 x Ablaufstutzen

60/82 x 76 25 589978

VE: 50 Beutel

Universal, mit Sieb und 
Ablaufstutzen 55 x 50/44 25 589901

VE: 50 Beutel

Auffangbeutel/Saugertaschen

Saugertaschen, selbstklebend, transparent 
im Spender

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Einzelkammer,
mit Bodenfalte 5 cm
VE: 6 Spender

33 x 22,5 52 583324

Einzelkammer, mit Stulpe
VE: 6 Spender

33 x 28 60 583330

Einzelkammer, mit Stulpe
VE: 6 Spender

40 x 28 90 584028

Doppelkammer, 27 + 14 cm
VE: 6 Spender

44 x 27 60 584427

MIC-Einzelkammer
VE: 6 Spender

50 x 30 45 583850

MIC-Dreikammer, mit Stulpe
VE: 6 Spender

24 x 38,5 50 582246

Einzelkammer, Hüfte
VE: 4 Spender

100 x 68 25 588010

Kabelhalter/OP-Klebestreifen/Inzisionsfolie

Klettverschluss im Spender

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

OP-Klettverschluss
VE: 6 Spender

2/2,5 x 24 100 592525

OP-Klebestreifen im Spender

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

aus Vliesstoff, Standard
VE: 6 Spender

10 x 50 130 591050

aus Vliesstoff, elastisch
VE: 6 Spender

10 x 50 125 591151

aus Folie
VE: 6 Spender

11 x 50 110 591150

aus Vliesstoff, Standard
VE: 6 Spender

20 x 25 70 592025

aus Vliesstoff, Standard
VE: 6 Spender

10 x 25 50 Paar 591025

aus Vliesstoff, elastisch
VE: 6 Spender

10 x 50 75 Paar 591152

aus Vliesstoff, elastisch
à 5 Stück
VE: 6 Spender

10 x 50 25 x 5 
Taschen 591055

Inzisionsfolie im Spender

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

für Ophthalmologie 10 x 18 150 591018
VE: 6 Spender



96 97

Ergänzungsprodukte

E
rg

än
zu

ng
s-

pr
od

uk
te

Füßlinge im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Füßling, 2-lagig
VE: 180 Paar

23-32 x 42 30 589950

Füßling, transparent
VE: 300 Paar

25-34 x 45 50 589951

Füßlinge/Stockinetten/Beinlinge/Armschützer

Stockinetten im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

2-lagig + 2 Folienklebestreifen
VE: 160 Stockinetten

33 x 73 40 583355

2-lagig + 2 Folienklebestreifen
VE: 100 Stockinetten

35 x 120 25 583311

2-lagig + Vliesklebestreifen
VE: 240 Stockinetten

17 x 75 60 588827

US-Modell
VE: 150 Stockinetten

23 x 80 25 580001

US-Modell
VE: 90 Stockinetten

23 x 110 15 580002

US-Modell
VE: 68 Stockinetten

32 x 120 17 580003

GYN/URO-Beinlinge im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Mediwell super, 2-lagig,
Folie nach innen
VE: 60 Paar

50 x 110 10 588811

Mediwell super, 2-lagig,
Folie nach innen
VE: 48 Paar

75 x 120 12 588812

aquamarine, 2-lagig,
Folie nach innen
VE: 30 Paar

75 x 120 10 888812

Armschützer aus Mediwell super 
im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

2-lagig, mit Bündchen
VE: 210 Stück

22,5 x 57 35 582052

Kamera-/Bildwandlerbezüge

Kamerabezüge im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Kamerabezug, revers
VE: 210 Bezüge

13 x 250 35 581322

Kamerabezug, teleskopisch
VE: 192 Bezüge

13 x 250 32 581323

Kamerabezug, teleskopisch
VE: 192 Bezüge

13 x 250 32 581324

Kamerabezug, teleskopisch
VE: 150 Bezüge

13 x 250 25 581325

Kamerabezug, teleskopisch
VE: 120 Bezüge

18 x 250 30 581825

Bildwandlerbezug-Sets im Spender

Beschreibung
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Set 1, für Philips-Geräte, 3-teilig
VE: 72 Sets

18 565803

Set 2, für Siemens-Geräte,
1-teilig mit 2 OP-Klebestreifen
VE: 40 Sets

10 565804

Set 3, für Philips-BV29-Geräte, 3-teilig
VE: 24 Sets

12 565805

Set 4, für Siemens ISO-C-Geräte, 1-teilig 
mit 2 OP-Klebestreifen
VE: 50 Sets

50 565851

Set 6, für Siemens-Geräte,
1-teilig mit 3 OP-Klebestreifen
VE: 40 Sets

10 565856

Bildwandlerbezug im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

Folienbeutel mit  Kordelzug
VE: 140 Bezüge

75 x 65 35 587565



98 99

Ergänzungsprodukte

E
rg

än
zu

ng
s-

pr
od

uk
te

Geräteabdeckungen

Armlehnenbezüge aus Mediwell super, 2-lagig
im Spender

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

mit integriertem Klebestreifen 37,5 x 73 15 Paar 583573
VE: 90 Paar

mit Gummizug 25 x 70 20 Paar 583574
VE: 80 Paar

Röntgen-Kassettenbezug aus Mediwell
im Spender

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

3-lagig, mit Klebestreifen, 
Gesamtlänge 58 cm 50 x 50 40 585050
VE: 240 Bezüge

Abdeckhauben aus transparenter Folie
im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

mit Gummizug, rund 25 x 25 50 582515
VE: 300 Stück

mit Gummizug, rund 45 x 45 35 584520-9

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

mit Gummizug, rund 60 x 60 30 586030
VE: 180 Stück

mit Gummizug, rund 80 x 80 25 588040
VE: 150 Stück

mit Gummizug, rechteckig 80 x 45 40 588045
VE: 240 Stück

mit Gummizug, rechteckig 110 x 80 25 581180
VE: 150 Stück

mit Gummizug, rund 100 x 100 20 581050
VE: 120 Stück

mit Gummizug, rund 120 x 120 12 581260
VE: 72 Stück

mit Gummizug, rund 150 x 150 581576-9

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Bleifensterabdeckung aus transparenter Folie
im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

mit Schnurzug 80 x 110 25 588011
VE: 100 Stück

Folienbeutel aus transparenter Folie
im Spender

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

mit Schnurzug 65 x 60 40 586560
VE: 240 Stück

Hockerbezüge im Spender

Beschreibung Größe/cm
Inhalt/

Spender
Art.-Nr.

Mediwell super, 2-lagig
VE: 90 Bezüge

75 x 75 15 588875

Mediwell super, 2-lagig, mit 
Gummizug
VE: 210 Bezüge

60 x 60 35 588860

Beispiel: Abdeckhaube rund

Beispiele: Abdeckhaube eckig



100 101

Ergänzungsprodukte

E
rg

än
zu

ng
s-

pr
od

uk
te

Sonstiges

Nahtmaterial – Einstecktasche
aus transparenter Folie

Beschreibung Größe/cm Art.-Nr.

Folie, PE/PA/PE, selbstklebend, 
mit 3 Taschen 67 x 90 mm 19,5 x 22,5 589960-9

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

Kochsalzschüssel-Bezug
VE: 72 Stück

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

PE-Folie mit zentraler 
Vertiefung ∅ 31,5 cm 130 x 160 18 588855

Kopfschalen-Bezug unsteril

VE: 250 Bezüge

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Kissenbezug, Mediwell super, 
2-lagig, unsteril 40 x 50 50 588851-9

OP-Lagerungskissen

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Abdecktuch, gerollt
VE: 50 Stück

7 x 16 50 588880

Abdecktuch, gerollt 
VE: 9 Stück

16 x 30 9 588881

Abdecktuch, gerollt
VE: 3 Stück

60 x 60 3 588882

Perinealabdeckung
aus Mediwell super, 2-lagig

im Spender, VE: 300 Stück

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

mit Klebezonen und seitlichen 
Gummizügen 50/22 x 53 50 585053

Elastische Manschetten unsteril

Beschreibung Größe/cm Anzahl Art.-Nr.

Loch 7 cm, mittig
VE: 1.000 Stück

25 x 40 100 582540-9

Loch 7 cm, mittig
VE: 500 Stück

40 x 40 50 584040-9



OP-Mäntel

Sicherheit für Personal und Patienten gewähr-
leisten unsere OP-Mäntel aus der angenehm zu 
tragenden Mediwell soft-Qualität mit textilähn-
licher Struktur und das leichte Vlies Mediwell 
light. Dank der Modellvielfalt aus verschiedenen 
Materialien und Konfektionierungen kann für 
jeden Eingriff der passende Mantel gewählt wer-
den. Alle OP-Mäntel sind frei von Latex und PVC. 

O
P
-M

än
te

l



104 105

O
P
-M

än
te

l

OP-Mäntel

Standard-Mäntel/SP
ohne Verstärkung

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

Nur unsteril als 
Setkomponente erhältlich M=120 464411-9

VE: 24 Mäntel L=130 12 464413

VE: 24 Mäntel XL=150 12 464416

VE: 24 Mäntel XXL=170 12 464419

VE: 24 Mäntel, 
extra breit (Saum 190 cm) XL=150 12 464458

OP-Mäntel Standard/verstärkt

OP-Wickelmäntel aus Mediwell soft Spunlace-Vliesstoff, atmungsaktiv, textilähnlich, flüssigkeits-
abweisend; mit je 2 Handtüchern 30 x 40 cm und Einschlag

Spezial-Mäntel/HP
mit bakterien- und flüssigkeitsdichter 
PE-Innenverstärkung

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

Ärmelverstärkung atmungs-
aktiv
VE: 24 Mäntel

L=130 12 464414

Ärmelverstärkung atmungs-
aktiv
VE: 24 Mäntel

XL=150 12 464417

Ärmelverstärkung atmungs-
aktiv
VE: 18 Mäntel

XXL=170 9 464430

Spezial-Mäntel/HP
mit bakterien- und flüssigkeitsdichter 
PE-Außenverstärkung

VE: 24 Mäntel

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

mit bakterien- und 
flüssigkeitsdichter 
PE-Außenverstärkung

XL=150 12 464415

Ärmelverstärkung, innen 
atmungsaktiv XXL=170 12 464418

HP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für High-Performance
SP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für Standard-Performance

OP-Mantel-Set, verstärkt           563810
VE: 6 Sets

Beschreibung Größe 
bzw. 

Länge/cm

Anzahl Art.-Nr.

Einschlagtuch, 2-lagig, weiß 85 x 100 1 628510

OP-Mantel, Spunlace, 
unverstärkt L = 130 1 464413

OP-Mantel, Spunlace, 
verstärkt XL = 150 4 464417 

OP-Mantel, Spunlace, 
verstärkt XXL = 170 1 464430



106 107

O
P
-M

än
te

l

OP-Mäntel

OP-Mäntel Standard/verstärkt

OP-Mäntel aus Mediwell soft Spunlace-Vliesstoff, atmungsaktiv, textilähnlich, flüssigkeitsabwei-
send; mit je 2 Handtüchern 30 x 40 cm und Einschlag

Bindemäntel/SP

Beschreibung Länge/cm Art.-Nr.

L=130 464423-9

L/XL=140 464462-9

XL=150 464426-9

Nur unsteril als Setkomponente erhältlich

OP-Wickelmäntel aus Mediwell light SMMMS-Vliesstoff 47g/m², atmungsaktiv, hoher Tragekomfort, 
flüssigkeitsabweisend; mit je zwei Handtüchern 30 x 40 cm und Einschlag

Standard-Mäntel/SP

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

ohne Verstärkung
VE: 28 Mäntel

L=135 14 464472

ohne Verstärkung
VE: 26 Mäntel

XL=150 13 464473

mit SMS-Verstärkung
VE: 26 Mäntel

XL=150 13 464475

OP-Mäntel TUR

VE: 30 Mäntel

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

Vlies im Hals-/Schulterbereich L/XL=140 15 464455

Vlies im Hals-/Schulterbereich XL=150 15 464428

Armschützer, aus Mediwell super

VE: 210 Stück

Beschreibung Größe/cm
Anzahl/
Spender

Art.-Nr.

2-lagig, mit Bündchen 22,5 x 57 35 582052

HP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für High-Performance
SP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für Standard-Performance

OP-Wickelmäntel aus Mediwell light SMMMS-Vliesstoff, atmungsaktiv, hoher Tragekomfort, flüssig-
keitsabweisend; mit je 2 Handtüchern 30 x 40 cm und Einschlag

Standard-Mäntel/SP
ohne Verstärkung

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

VE: 34 Mäntel M=120 17 464431

VE: 30 Mäntel L=130 15 464433

VE: 28 Mäntel XL=150 14 464436

VE: 26 Mäntel XXL=170 13 464491

Spezial-Mäntel/HP
mit bakterien- und flüssigkeitsdichter 
PE-Innenverstärkung

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

VE: 24 Mäntel XL=150 12 464438

VE: 22 Mäntel XXL=170 11 464439

HP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für High-Performance
SP: entspricht den Anforderungen der EN 13795 für Standard-Performance

Spezial-Mäntel/SP
mit SMMMS-Innenverstärkung 

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

VE: 30 Mäntel L=130 15 464434

VE: 28 Mäntel XL=150 14 464437

VE: 28 Mäntel XXL=170 14 464492

OP-Mantel-Set Standard  563840
VE:14 Sets 

Beschreibung Größe 
bzw. 

Länge/cm
Anzahl Art.-Nr.

Einschlagtuch 85 x 100 1 628510

OP-Mantel, SMS, unverstärkt XL = 150 3 464436



S
ch

ut
zp

ro
du

kt
e

Schutzprodukte

Schutzauflagen und -laken sowie Schürzen 
ergänzen unser Produktportfolio und erfüllen 
die Ansprüche höchster Hygienesicherheit. 
Auch hier bieten wir neben Standardartikeln 
individuelle, kundenspezifische Lösungen. 
Unsere Bereichskleidung trägt zum Schutz 
von Patienten, Personal und Besuchern bei.



110 111

E
rg

än
zu

ng
s-

pr
od

uk
te

Schutzprodukte

Schleusenwäsche/Vliesjacken (unsteril)

Schleusenwäsche, 
aus Mediwell soft bzw. aus Mediwell 43 (SMS)
Oberteile mit Druckknopf und 3 Taschen
Hosen mit Tunnelzug und 2 Gesäßtaschen

VE: 4 x 25 Stück

Beschreibung Größe/cm
SMS 43
Art.-Nr.

Soft 
Art.-Nr.

Größe S, Oberteil/Kasak 52 x 70 469940 469930

Größe S, Hose 40 x 96 469941 469931

Größe M, Oberteil/Kasak 57 x 72 469942 469932

Größe M, Hose 48 x 106 469943 469933

Größe L, Oberteil/Kasak 63 x 72 469944 469934

Größe L, Hose 54 x 112 469945 469935

Größe XL, Oberteil/Kasak 67 x 75 469946 469936

Größe XL, Hose 60 x 120 469947 469937

Größe XXL, Oberteil/Kasak 70 x 76 469948 469938

Größe XXL, Hose 66 x 125 469949 469939

Vliesjacken 
aus Mediwell soft mit Druckknöpfen und 2 Taschen

VE: 50 Stück

Beschreibung Länge/cm Anzahl Art.-Nr.

Größe M 72 1 469950

Größe L 74 1 469951

Größe XL 76 1 469952

S
ch

ut
zp

ro
du

kt
e

S = 70
M = 72
L = 72
XL = 75
XXL = 76

S = 70
M = 72
L = 72
XL = 75
XXL = 76

S = 72
M = 74
XL = 76

S = 52
M = 57
L = 63
XL = 67
XXL = 70

S = 52
M = 57
L = 63
XL = 67
XXL = 70

Schutz-/Besuchermäntel

Schutzmantel            465521
aus PP, Front und Arme PE-beschichtet

VE: 100 

Beschreibung Länge/cm

Farbe: gelb, Klettverschluss und Bindegürtel, 
Strickbündchen 140 

Besuchermantel    465522
aus PP

VE: 100 

Beschreibung Länge/cm

Farbe: lila, Klettverschluss und Bindegürtel, 
Strickbündchen 130 

Besuchermantel    465523
aus PP

VE: 100 

Beschreibung Länge/cm

Farbe: hellgrün, Klettverschluss und Binde-
gürtel, elastische Armbündchen 115 

Schutzmantel            464468
aus PP Spunbond

VE: 100 

Beschreibung Länge/cm

Farbe: hellblau, mit Bindegürtel, OP-Mantel-
Faltung, Strickbündchen 125 



112 113

S
ch

ut
zp

ro
du

kt
e

Schutzprodukte

Einmalstrumpf            466001
aus Baumwolle und Polyester

VE: 160 

Beschreibung Größe/cm

Farbe: weiß, paarweise verpackt, im Spender 
(40 Paar) 40 x 8,5 

Schutzauflagen/Schürzen/Liegenauflagen

Medinop ist ein 2-lagiges Material aus 100 % sauerstoffgebleichtem, weißem Zellstoff und transparenter PE-Folie. Es ist 
weich, sehr gut drapierfähig, saugfähig, mit Keim- und Flüssigkeitsbarriere, abriebfest und eignet sich hervorragend als Set-
Einschlag mit Zweitverwendung als steriles Feld oder als Patientenauflage.

Steriplast ist ein 3-lagiges Material aus grünem Zellstoff und transparenter PE/PP-Folie. Dieses dampfsterilisierbare Material 
wird u. a. als Einschlag für Wäschepakete eingesetzt.

Medinop

Schutzauflagen/-laken
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Format/cm Art.-Nr.

Schutzauflage 700 37,5 x   40 623840

Schutzauflage 700 45 x   75 624575

Schutzauflage 500 60 x   75 626075

Schutzauflage 400 75 x   90 627590

Schutzlaken 200 75 x 140 627814

Schutzlaken 150 75 x 175 627818

Schutzlaken 150 75 x 200 627820

Schutzlaken 125 75 x 210 627821

Schutzlaken 150 85 x 175 628518

Schutzlaken 100 85 x 210 628521

Untersuchungsliegenauflagen Inhalt/VE Format/cm x m Art.-Nr.

Rollenware, perforiert alle 28 cm 10 39 cm x 50 m 773950

Rollenware, perforiert alle 28 cm 10 44 cm x 50 m 774450

Rollenware, perforiert alle 28 cm 10 50 cm x 50 m 775050

Rollenware, perforiert alle 28 cm 10 55 cm x 50 m 775550

Rollenware, perforiert alle 28 cm 10 59 cm x 50 m 775950

Rollenware, perforiert alle 28 cm 8 74 cm x 50 m 777450

Schutzmaterial, 3-lagig, Zell-
stoff / PE/PP-Folie / Zellstoff

Inhalt/VE Format/cm Art.-Nr.

dampfsterilisierbar bis 135° C 10 45 x 75 654576

dampfsterilisierbar bis 135° C 10 75 x 90 657690

Steriplast

Schürzen
Inhalt Spender 
bzw. Inliner/VE

Format/cm Art.-Nr.

aus weißer PE-Folie, im Abreißspender 75 / 600 75 x 110 407511

aus weißer PE-Folie, im Abreißspender 75 / 600 75 x 130 407513

aus weißer PE-Folie, im Abreißspender 75 / 450 75 x 150 407515

aus weißer PE-Folie, im Abreißspender 75 / 450 75 x 170 407517

aus Mediwell, 2-lagig, gebündelt à 50 Stück 400 75 x 110 417511

aus Mediwell, 2-lagig, gebündelt à 50 Stück 300 75 x 130 417513

aus Mediwell, 2-lagig, gebündelt à 50 Stück 300 75 x 150 417515

aus Mediwell, 2-lagig, gebündelt à 50 Stück 250 75 x 170 417517

Einmalstrumpf



114 115

Dieser Katalog enthält ausschließlich Produkte unseres Secu-Drape® Brands

Einzeln steril mit Angaben der Versandeinheit:

Artikel ab Lager lieferbar
Lieferzeit: vorrätig
Mindestbestellmenge: 1 Verpackungseinheit

Alle Abdecktücher oder Mäntel stehen auch als Setkomponente zur Verfügung.

Setkomponente (Artikelnummer endet mit „-9“):

Diese Produkte sind nur als unsterile Setkomponente verfügbar.
Wenn Artikel einzeln steril gewünscht werden, ist dies auf Anfrage möglich.
Lieferzeit: auf Anfrage



116 117

Produkt Seite(n)

4-Loch-Angiographietuch 37

Abdeckhauben 99

Abdecktücher 12-13

Angiographietücher 36-37

Armlehnenbezüge 77, 98

Armschützer 96, 106

Arthroskopie-Set mit Auffangbeutel 44

Arthroskopie-Sets 44-45, 86-87

Arthroskopietücher 43, 87

Arthroskopietuch „klein“ 43

Auffangbeutel für Arthroskopien 51

Auffangbeutel 61, 94

Augentücher 75-76

Babytuch 67

Beinlinge 61, 69, 90

Beistelltischabdeckungen 21

Besuchermäntel 111

Bildwandlerabdeckung 52

Bildwandlerbezüge und -Sets 52, 97

Bindemäntel/SP 106

Bleifensterabdeckung 99

Bypass-Sets 33

DaVinci-Tuch in T-Form 59

Doppel-Extremitätentuch 48

Einmalstrumpf 112

Elastische Manschetten, unsteril 52, 101

Epiduraltücher 15, 16

Extremitäten-Sets 42

Extremitätentücher „klein“ 48, 88

Extremitätentücher 41, 81, 88

Flüssigkeitsauffangbeutel 51

Folienbeutel 99

Füßlinge 35, 96

GYN/LAP-Tücher 68

Produkt Seite(n) 

GYN/LAP-Tuch in T-Form 68

GYN/URO-Beinlinge 96

GYN-Set, Standard 64

GYN-Tuch 64

GYN-TVT-Tuch mit Beinlingen 57, 64

Hand-/Fuß-Set 48, 88

Hand-/Fußtuch 48, 88

Handchirurgietücher 47, 87

Herz-/Angiographietücher 34

Herz-/Thoraxtücher 32

HNO-Tücher 74

Hockerbezüge 53, 77, 98

Hüft-Set, Standard 49

Hüfttuch in T-Form 49

Hybrid-Tuch 34

Instrumententischbezüge 21

Inzisionsfolie 95

Kamerabezüge 51, 97

Kardiovaskular-/Bypass-Set 33

Klebetücher 16, 17, 80

Klebetücher mit Spezialkleber für 

empfindliche Haut
18

Klettverschluss 51, 95

Kochsalzschüssel-Bezug 100

Kopfschalen-Bezug 100

Laminektomietücher 73

Laminektomietuch in T-Form 73

Liegenauflagen 113

Lochtücher 14, 76

Lochtücher, selbstklebend 14, 76

MIC-Set 26

MIC-Tücher 26

MIC-Tuch in T-Form 26

MIC-Tuch mit Beinlingen 26

Index

Produkt Seite(n) 

Nahtmaterial-Einstecktasche 100

Neurochirurgietücher 72

Ohrtuch 74

OP-Klebestreifen 53, 74, 95

OP-Lagerungskissen 100

OP-Mäntel Standard 104

OP-Mäntel-Set, Standard 104, 106, 107

OP-Mäntel, verstärkt 104, 106, 107

OP-Mäntel-Set, verstärkt 105

OP-Mäntel TUR 61, 106

Pädiatrie-/HNO-Schlitztuch 74

Pädiatrie-Lochtücher 80

Pädiatrietücher 80

Pädiatrie-Sets 80-81

Perinealabdeckung 101

Pfannenstiel-Set, Standard 65

Pfannenstieltuch 65

Rektalschild 61

Rektumtuch in T-Form 27

Rektumtuch mit Beinlingen 27

Röntgen-Kassettenbezug 98

Saugertaschen 94

Schleusenwäsche (unsteril) 110

Schlitz-Lochtuch 20, 61

Schlitztuch mit Beinlingen 59

Schlitztuch mit Rektalöffnung und 

Beinlingen
59

Schlitztuch mit seitlichen Folienbahnen  20

Schlitztuch, bilateral 19

Schlitztuch, Pädiatrie 81

Schlitztücher 19-20, 40

Schlitztuch-Sets 29, 85

Schrittmachertuch 35

Schultertuch „Beach Chair“ 46

Produkt Seite(n)

Schürzen 113

Schutzmäntel 111 

Schutzauflagen 113

Schürzen 113

Sectio-Set, Standard 66

Sectiotücher 66, 67

Sectiotücher in T-Form 66, 67

Steriplast 113

Strumektomie-Schlitztuch-Set 28

Turbantuch 74

TUR-Sets 58, 89

TUR-Tuch „klein“ mit Beinlingen und 

Auffangbeutel
56

TUR-Tuch „klein“ mit Beinlingen und Sieb 56

TUR-Tuch mit Beinlingen und Auffangbeutel 56

TUR-Tuch mit Beinlingen und Sieb 56

Universal-Urologietuch 57

Universal-Set super 24

Universal-Set, Pädiatrie 24, 80

Universal-Set, Standard 24, 84

Universal-Set, super + 25

Universal-Sets 24-25

Unterlegtücher 68, 69, 90

Untersuchungsliegenauflagen 113

Urologie-Sets 58

Urologietücher 59

U-Tuch-Sets 28

Variable Lochtücher, selbstklebend, 2-teilig 14

Varizentuch 35

Vertikaltücher 50

Vertikaltuch-Sets 50

Vliesjacken 110

ZYST-Sets 60, 69, 89

ZYST-Tuch 60, 68



Sengewald Klinikprodukte GmbH
Adlerstraße 2
83101 Rohrdorf-Thansau
Germany

FON +49 (0)8031 7224–0 
FAX  +49 (0)8031 7224–297
sengewald@stsmedicalgroup.com
www.sengewald.de

VM
11

13


